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Uluslararası An-
talya Sağlık Tu-
rizmi ve Eğitim
Derneği Başkanı
Kanpolat, Türki-
ye'nin hedeflerini
yakalayıp çıtayı
yukarı çıkardığı
sağlık turizminde
"parlayan yıldız"
olduğunu söyledi.
» Sayfa 2’de

Bir dönem Fenerbahçe forması giyen Almanya ekibi RB Leipzig'in Kuzey
Makedonyalı orta saha futbolcusu Eljif Elmas, Trendyol Süper Lig'de sarı-
lacivertli ekibin şampiyon olmasını istediğini söyledi. » Sayfa 11’de

kdeniz Turistik Otelciler
ve İşletmeciler Birliği
Başkanı Kaan Kava-

loğlu, turizmde 2024 yılına ilişkin
beklentileri açıkladı. Kavaloğlu,
“WORLD Travel Market, Utrecht
Fuarı’ndaki sinyaller son derece
olumluydu. EMITT’te de aynı
olumlu hava vardı. Berlin fuarına
gittik ve durum orada tamamen
şekillendi. Ve biz tarihimizde ilk
defa erken rezervasyonlarda İs-
panya’nın önüne geçtik. Mart ayı
itibarıyla yaklaşık 1,5 milyon
Alman, Antalya’da tatil yapmak
için erken rezervasyon yaptırdı.
Bu çok önemli bir veri. İngiltere
pazarı da çok iyi gidiyor. Eğer
Rusya-Ukrayna savaşı sona er-
mezse bu sene Alman tatilciler
Rusları geçebilir” dedi. 

Kavaloğlu, “Ana pazar sırala-
masında birinci sırada Almanlar
ikinci sırada Ruslar yer alır.
Üçüncü pazar yine İngiltere ola-

cak ve İngilizler bu yıl 1,5 milyon
kişiyi bulacaktır. Totalde ise An-
talya bu yıl 17 milyon turist ban-
dını geçer. İsrail turizm pazarı da
bizim ilk 10 pazarımız içindeydi
ancak bölgede yaşananlar nede-
niyle İsrail turizm pazarını tama-
men yok sayıyoruz” diye konuştu.
Kavaloğlu, turizmde yeni planları
ise şöyle anlattı: “Şimdi TÜBİTAK
ile ‘astro turizm’i konuşuyoruz.
Turist Antalya’ya gelecek hem
tatil yapacak hem de gökyüzü ha-
reketlerini izleyecek. Bu coğraf-
yada buna çok uygun alanlar var.
Mesela vegan grupları ağırlayaca-
ğız. Onlara göre menüler hazırla-
yacağız. Kültür ve Turizm
Bakanlığı’nın hazırladığı festival-
ler çok etkili ve içi dolu. Çok kısa
sürede bu festivaller için ülke-
mize gelen turistleri ağırlayaca-
ğız. Süreci doğru şekilde
yönetirsek neden festivaller ülkesi
olmayalım?” lANTALYA-İHA

Mersin'de örtü atlı yetiştirilen
şeftali ve nektarinde hasat dö-
nemi başladı. Şeftalinin kilosu,
300 liradan başta Rusya, Al-
manya ve Katar olmak üzere
birçok ülkeye ihraç ediliyor.
Kentte örtü altı üretilen erkenci
şeftalinin hasadına başlandı.
Verimiyle üreticisinin yüzünü
güldüren şeftali, başta Rusya,
Almanya ve Katar olmak üzere
birçok ülkeye gönderiliyor. Da-
lından özenle toplanıp paket-

lenen şeftalinin kilosu ise 300
liradan alıcı buluyor. Türkiye'de-
ki şeftali üretiminin yüzde 17'si-
nin Mersin'de yapıldığını kay-
deden Ziraat Mühendisi Deniz
Gürbüz, "Türkiye'de şeftali üre-
timi 1 milyon tonun üzerine
çıktı. Bunun yüzde 25'i ihracata
gidiyor. Mersin'de ise geçtiğimiz
yıl 200 binin tonun üzerinde
şeftali ve nektarin üretmişiz. Yine
bunun yaklaşık 100 bin tonu
da ihracata gitti. » Sayfa 6’da

İBB Başkan adayı Kurum, "İlk
görev yılımızın sonunda şu an
mevcut 379,5 kilometre olan raylı
sistem uzunluğunu 40,6 kilo-
metre daha uzatarak 4 yeni hattı
hizmete alacağız ve 420 kilomet-
reye çıkarmış olacağız." dedi.
Cumhur İttifakı'nın İstanbul Bü-

yükşehir Belediye Başkan adayı
Murat Kurum, Şişli'de bir otelde
"İstanbul İçin Hızlı ve Sağlam
Adımlar" başlığıyla düzenlenen
toplantıda ilk 6 ay ve 1 yıllık acil
eylem planını açıkladı. İstanbul'da
köklü bir değişimin arifesinde ol-
duklarını aktaran Kurum, acil

eylem planıyla birlikte İstanbullu-
ların birinci günden itibaren ger-
çek belediyeciliği hissedeceklerini
söyledi. Kurum, "Millete hizmet aş-

kıyla yanıp tutuşan bir yönetimin
geldiğini ilk haftadan itibaren
günlük yaşamlarında görecek-
ler." diye konuştu. Sayfa 7’de

A

Türkiye buğday unu ihracatında
10 yıldır dünyanın zirvesinde

Turizmde 2024 yılı beklentileri açıklandı. Sonuçlarda dikkat çeken veriler yer aldı. Buna göre Türkiye tarihinde ilk defa er-
ken rezervasyonda İspanya'nın önüne geçti. Uzmanlar, Türkiye'nin 2024'te turizm sektörüne damga vuracağı görüşünde.

Bir Türk yurdunun
üye olmadığı Av-
rupa Birliği’nin res-
mi dilleri arasında
dolayısıyla Türkçe
de yer almıyor.

Türkçe, AB’ye Türkiye’den
önce mi giriyor?

MEHMET ALİ NALBANT » 8’de 

Son yüz yılda Anadolu
toprağında yaşamış he-
men herkesin  kulakları
Âşık Veysel’in sazı ve
ağzından çıkan  türkü
sözleri ile tanışmıştır. 

Âşık Veysel’in
ardından

İBRAHİM ORTAŞ » 3’te

Türkiye, turizmde
2024’edamgavuracak

Erkenci şeftali, kilosu 300
liradan ihracata gidiyor

Cumhurbaşkanı ve AK Parti
Genel Başkanı Recep Tayyip
Erdoğan, partisinin Gökdere
Meydanı'nda düzenlenen mi-
tinginde vatandaşlara hitap
etti. Erdoğan, 31 Mart Ma-
halli İdareler Genel Seçim-
leri'ne iki gün kaldığını ha-
tırlatarak, Türkiye Yüzyılı'na
Bursa ile hazırlandıklarını
vurguladı. Türkiye Yüzyılı
şehirlerinin inşasını Bursa'nın
yol arkadaşlığında yapmak
istediklerinin altını çizen Er-
doğan, "Biz biliyoruz ki Bur-
sa'nın boş lafla palavrayla
yalanla dolanla işi olmaz.
Çünkü Bursa, emeğin, alın

terinin, üretimin şehridir.
Bursa, yatırıma bakar, esere
bakar, hizmete bakar, projeye
bakar velhasıl Bursa icraata
bakar." değerlendirmesini
yaptı. Cumhurbaşkanı Erdo-
ğan, "Temmuz ayında, yılın
ilk 6 ayındaki enflasyona
göre, emekli maaşlarını tek-
rar masaya yatıracağız." açık-
lamasını yaptı. » Sayfa 7’de

İBB Başkan adayı Kurum, ilk 6 ay ve 1 yıllık acil eylem planını açıkladı
Yerel seçimlerin en genç ve en 
yaşlı adayı arasında 72 yaş var

Adalet Bakanı Tunç:
Terörün hiçbir haklı
gerekçesi olamaz

Geri dönüşüm tesisinde “sıfır atık” temalı defile
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip
Erdoğan'ın eşi Emine Erdo-
ğan'ın himayelerinde 2017'de
başlatılan Sıfır Atık Projesi
kapsamında, geri dönüşüm

kültürünün yaygınlaştırılması
için çalışmalar yürütülüyor.
Diyarbakır'da geri dönüşüm
tesisinde "sıfır atık" temasıyla
düzenlenen defilede man-

kenler plastik poşet, sıva fi-
lesi, ip, kağıt ve takvim yap-
rakları gibi atık ürünlerle
hazırlanan gelinlik ve kıya-
fetleri tanıttı. » Sayfa 3’te

Türkiye sağlık turizminin 
parlayan yıldızı oldu
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CUMHURBAŞKANI ERDOĞAN:

Akşit: “İnsanların hayatlarına
dokunmaya talip olabilmek” 
Malatya Eğitim Vakfı Ankara Şube Başkanı Mehmet
Haluk Akşit ile gönüllülük ve MEV üzerine yaptığımız
söyleşiyi siz değerli okurlarımızın ilgilerine sunuyoruz: 

MÜZEYYEN HÜLYA GÜNAY’IN RÖPORTAJI 12’DE

‘Türkiye’de
bahar alerjisi 
vakaları 
artıyor’ uyarısı

Eljif Elmas’ın gönlünde Fenerbahçe’nin şampiyonluğu yatıyor

“Temmuz’da emekli maaşlarını
tekrar masaya yatıracağız”
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Türkiye sağlık turizminin
parlayan yıldızı oldu
Uluslararası Antalya Sağlık
Turizmi ve Eğitim Derneği
Başkanı Kanpolat, Türkiye'nin
hedeflerini yakalayıp çıtayı
yukarı çıkardığı sağlık turiz-
minde "parlayan yıldız" ol-
duğunu söyledi. Uluslararası
Antalya Sağlık Turizmi ve
Eğitim Derneği Başkanı Meh-
met Kanpolat, AA muhabirine
yaptığı açıklamada, Türki-
ye'nin sağlık turizminde
önemli bir yere geldiğini ve
sağlıkta rakip ülkelerden önde
olduğunu vurguladı. Eskiden
yabancı hastaların daha çok
diş tedavisi, saç ekimi ve es-
tetik uygulamalar için gelir-
ken, artık kanser tedavisi, or-
gan nakli gibi büyük A grubu
ameliyatlar için de Türkiye'yi
tercih ettiğini dile getiren
Kanpolat, "Son 2-3 yılda Tür-
kiye olarak dünyada büyük
işlemleri alabilen, kemik iliği,
organ nakli ameliyatlarını
çok rahat kabul eden ülkeler
arasında yerimizi aldık. Sağlık
turizmindeki hedefimizi ya-
kaladık ve aşmaya başladık."
dedi. Kamu hastanelerine gü-
venin çok daha fazla oldu-
ğunu ifade eden Kanpolat,
bu sağlık kuruluşlarının hiz-

met verdiği hastaların en az
yüzde 30'unu yabancıların
oluşturduğuna dikkati çekti.
Özellikle Antalya Eğitim ve
Araştırma Hastanesi, Akdeniz
Üniversitesi Hastanesi ile An-
talya Şehir Hastanesinin sağ-
lık turizmi için çok ciddi avan-
taj sağladığını anlatan Kan-
polat, sözlerini şöyle sürdür-
dü: "Özel hastaneler zaten
yıllardır bu işin içerisinde.
Türkiye ve Antalya için sağlık
turizmi hedefimizi yakaladık
ve ciddi anlamda çıtayı yük-
seğe doğru çıkartıyoruz. Ül-
kemiz sağlık turizmde dün-
yanın parlayan yıldızı oldu.
Sağlık turizmi, milyonlarca
insanın transferle gelip gittiği,
100 milyar dolar hacmi olan
ciddi bir sektör. Beş yıllık
kalkınma planlarında ülkede
beş bin dolar, on bin dolar
gibi konuşuyorduk. Şimdi
bu rakamlar çok altta kaldı
açıkçası. Bazı veriler çok net
bir şekilde görülmüyor ama
dernek olarak birçok kuru-
luşla irtibatımız var. Biliyoruz
ki gerçekten resmi rakam-
ların çok üstünde Türkiye'de
bir ciddi sağlık turizmi ra-
kamı var." lANTALYA-AA

Kolon kanserine robotik çözüm
İzmir’de yaşayan ve kolon kanseri
teşhisi konulan 84 yaşındaki Ay-
doğan Aksu, robotik cerrahi tek-
nolojisiyle şifa buldu. Aksu, “Kısa
sürede sağlığıma tekrar kavuş-
tuğum için çok mutluyum” diye
konuştu. Robotik cerrahi tekno-
lojisini hastaların hizmetine su-
nan İzmir Ekonomi Üniversitesi
Medical Point Hastanesinde, ge-
nel cerrahi bölümünden Doç.
Dr. Tayfun Yoldaş ve Prof. Dr.
Özgür Fırat liderliğindeki genel
cerrahi ekibi tarafından başarılı
bir kolon (bağırsak) kanseri ame-
liyatı gerçekleştirildi. 84 yaşındaki
Aydoğan Aksu, Da Vinci robotik
cerrahiyle yapılan ameliyatın ar-
dından sağlığına kavuştu. Süreci
anlatan Doç. Dr. Tayfun Yoldaş,
“Yaptığımız tetkiklerin ardından
hastamıza kolon (bağırsak) kan-
seri teşhisi koyduk ve ameliyat
edilmesi gerektiğine karar verdik.
Robotik cerrahi teknolojisini rek-
tum kanseri ve kolon kanseri
ameliyatlarında da kullanıyoruz.
Hastamıza bunun avantajlarını
anlattık ve ameliyatı planladık.
Sonrasında da başarılı bir ame-
liyat geçirdik” ifadelerini kullandı.
Robotik cerrahi teknolojisinin
hastaya olan avantajlarına da
vurgu yapan Yoldaş, “Robotik

cerrahi, yeni ve güncel bir yön-
tem. Hastanemizde de çeşitli
branşlarda kullanıyoruz. Robotik
cerrahinin avantajlarını duyup
gelen hastalarımız var. Gerekli
şartların sağlanması durumunda
biz de hastalarımıza anlatıyoruz
ve ortak bir karar neticesinde
robotik cerrahiyle ameliyat ya-
pıyoruz. Robotik cerrahi denilince
insanlarda ‘Acaba ameliyatı robot
mu yapıyor?’ gibi bir soru olabilir;
ancak bu doğru değil. Ameliyatı
yine cerrah yapıyor. Robot yal-
nızca aracı. Robot sayesinde
daha küçük deliklerden karına
girip daha küçük alanlarda daha
küçük kollarla çalışıyoruz. Has-
talarda daha az travmaya neden
oluyor ve hastalar daha hızlı bir
şekilde iyileşebiliyorlar. Biz de
uygun hastalarda robotik cerra-
hiyi kullanıyoruz” dedi. Kanser
hastalığının kendisine sürpriz
olduğunu söyleyen Aydoğan
Aksu da, ameliyatın ardından
sağlığına kısa sürede kavuştu-
ğunu belirtti. Aksu, “Teşhis ko-
nulduktan sonra kısa sürede
ameliyat edildim ve sağlığıma
tekrar kavuştum. Şuan kendimi
iyi hissediyorum. Robotik cerrahi
ile daha çabuk taburcu olacağım.”
diye konuştu. lİZMİR-İHA

Türk bilim insanının stresi ölçen kiti
20'den fazla ülkeye ihraç ediliyor
Ankara Bilkent Şehir Hastanesi
Biyokimya Laboratuvarı Koordi-
natörü Prof. Dr. Özcan Erel'in ge-
liştirdiği, vücuttaki kimyasal stresi
ölçen yerli araştırma kiti, dünyanın
20'den fazla ülkesine ihraç ediliyor.
Yıldırım Beyazıt Üniversitesi Tıp
Fakültesi Öğretim Üyesi de olan,
ABD'de Stanford Üniversitesi ko-
ordinatörlüğünde yürütülen "Dün-
yanın En Etkili Bilim İnsanları"
listesinde en üst sıralarda bulunan
ve bugüne kadar ulusal ve ulus-
lararası birçok bilimsel ödül alan
Erel, en son "Temel Tıp Bilimleri"
kategorisindeki İbn-i Sina Hizmet
Ödülünü Cumhurbaşkanı Recep
Tayyip Erdoğan'ın elinden aldı.
"Oksidatif stres" olarak adlandırılan
vücuttaki kimyasal strese yönelik
araştırmalar yürüten, bu konuda
ilk yerli araştırma kitini geliştiren
Erel, güncel çalışmalarına ilişkin
AA muhabirine açıklamalarda bu-
lundu. Geliştirdiği araştırma kit-
lerinin uluslararası alanda çok ge-
niş bir kullanım sahasına sahip
olduğunu vurgulayan Erel, "Ürüne
çevrilen araştırma kitleri hem yurt
içinde kullanılıyor hem de yurt
dışına ihraç ediliyor." ifadesini kul-
landı. Prof. Dr. Erel, araştırma kit-

lerinin yurt içinde de daha önce
ithal edilen emsallerinin yerine
geçtiğine işaret ederek, ürünlerin
yurt dışına ihraç edilmesinin ise
ekonomiye katma değer sağladı-
ğına dikkati çekti. Gelişmiş ülkelere
bu ürünleri ihraç edebilmekten,
yurt dışındaki bilim insanlarından
atıf almaktan büyük bir gurur ve
mutluluk duyduğunun altını çizen
Erel, araştırma kitlerinin doğrudan
hastalara ulaşan bir ürün olmadı-
ğını belirtti. Prof. Dr. Erel, sözlerini
şöyle sürdürdü: "Bir testin hasta-
larda kullanılabilmesi için bazı
mevzuatlara uygun olması gere-
kiyor, bunları tanı testleri olarak
adlandırıyoruz. Araştırma kitleri
ise geliştirilen bir testin tanı kiti
olarak kullanılmadan önce geçir-
diği aşamalardan bir tanesi. Ge-
liştirilen bu araştırma kitleri önce
yayınlanır, bilim camiasında tar-
tışılır. Sonrasında hangi hastalıkta
nasıl kullanılacağı ortaya konulur,
artıları, eksileri değerlendirilir ve
bu çerçevede tanı kiti olarak kul-
lanılmasına karar verilir. Son aşa-
mada da tanı kiti regülasyonlarına
tabi olarak üretilir. Yani tanı kiti
geliştirmenin ilk aşaması araştırma
kiti geliştirmektir." lANKARA-AA

 

öğüs Hastalıkları
Uzmanı Dr. Öğr.
Üyesi Adem Di-

rican, bahar alerjisi hakkında
bilgilendirmelerde bulundu.
Alerjik rinitin her yaşta görü-
lebilmekle birlikte en sık ço-
cukluktan erişkin döneme ge-
çildiği dönemlerde görülmekte
olduğunu belirten Dirican,
“Alerjik rinitli hastaların yarı-
sında aile hikâyesi vardır. Hem
anne hem de baba da alerjik
rinit olan çocuklarda alerjik
rinit gelişme ihtimali daha faz-
ladır” ifadelerine yer verdi.
“Polenler bahar
alerjisini
tetikleyebilir”

Alerjik rinite ne-
den olan alerjen-
ler ülkeden ül-
keye, hatta
aynı ülke için-
de coğrafi böl-
gelere bağlı
olarak deği-
şiklik göster-
diğini vurgu-
layan Dr. Öğr.
Üyesi Dirican,
“Ağaç çim, yabani
ot polenleri, mantar
ve küfler en sık görülen
alerjenlerdir. Halk arasında
saman nezlesi olarak da bili-
nen bahar alerjisine neden
olan ağaç polenleri ilkbahar
başlarında, çimen polenleri
ise bahar sonu ve yaz döne-
minde ortaya çıkar. Bu dö-
nemlerde polenlere maruz ka-
lanlarda şikâyetler görülmeye
başlar” şeklinde konuştu.
“Burun tıkanıklığı
görülür”

Bahar alerjisinde en sık
rastlanılan semptomlara de-
ğinen Dr. Öğr. Üyesi Dirican,
“Hapşırık, burun tıkanıklığı,

b u r u n
akıntısı,
kaşıntısı,
koku ve
tat bo-

zuklukları,
y u m u ş a k

damakta ka-
şıntı ve baş ağ-

rısı görülür. Bunun
yanında yorgunluk, hal-

sizlik, uykuya eğilim, burun
tıkanıklığı nedeniyle ortaya
çıkan horlama ve uyku kali-
tesinde bozulma da olabilir.
Uyku kalitesinin bozulması
ve alerjik rinit semptomları
konsantrasyon bozukluğuna
neden olarak iş ve okul per-
formansını da olumsuz yönde
etkiler. Alerjik rinit, obstrüktif
uyku apnesi sendromu için
de risk faktörüdür” ifadelerine
yer verdi.

“Bahar alerjisi çocuklarda
daha sık rastlanıyor”

Göğüs Hastalıkları Uzmanı

Dr. Öğr. Üyesi Adem Dirican,
bahar alerjisinin çocuklarda
daha sık görüldüğüne dikkat
çekerek, “Sadece yüzüne ba-
karak bile alerjik rinit lehine
birçok bulgu saptanabilir. Ço-
cuklarda alerjik rinitin en sık
görülen belirtisi alerjik se-
lamdır. Alerjik selam, burun
kaşıntısını gidermek ve burun
solunumunu rahatlatabilmek
için istem dışı olarak avuç
içi ile burun ucunu yukarıya
doğru bastırılmasıdır. Bu ha-
reketin sık tekrarlanması za-
manla burun sırtında ‘Rinit
tacı’ denen yatay bir çizgiye
sebep olur. Bu görünümün
genelde iki yıl kalıcı burun
kaşınmasını takiben oluştuğu
kabul edilmektedir. Erişkin-
lerde ise alerjik selam yerini
yüz buruşturmaya terk eder”
diye konuştu.
“Teşhis süreci”

Tanı sürecinden bahseden

Dr. Öğr. Üyesi Dirican, “Fizik
muayene bulguları ve ayrıntılı
bir hikâye alınması ile genel-
likle bahar alerjisi tanısı ko-
nulabilir. Ancak tanıyı kesin-
leştirmek veya ayırıcı tanı ya-
pabilmek için bazı laboratuvar
testlerine gereksinim duyula-
bilir” dedi. Tedavi yollarını
anlatan Dr. Öğr. Üyesi Dirican,
şunları söyledi: “Tedavinin te-
meli sorumlu alerjen madde-
lerden korunmaya dayanmak-
tır. Polen alerjilerinin kontrolü
mevsimsel oldukları ve tespit
edilebildikleri için daha ko-
laydır. Ancak hastaların kısıt-
lanması kolay olmamaktadır.
Polen mevsimlerinde pence-
relerin kapalı tutulması, hava
filtrelerinin kullanılması, özel-
likle sabahları açık havada
gezilmemesi, pikniğe gitme-
mek, dışarıdan eve girildiğinde
elbiselerin değiştirilmesi ve
duş alınması daha az polen
miktarına maruz kalınmasını

sağlayabilir.”
“İlaç tedavisi
tercih edilebilir”

Dirican, alerjik hastalıkların
klinik olarak başladıktan son-
ra, öncelikle ilaç tedavisiyle
kontrol altına alındığının al-
tını çizerek, “İlaç tedavisi
semptomları kontrol etmede
yetersiz kalıyorsa ya da is-
tenmeyen yan etkiler varsa,
alerji test sonuçları uyumlu
ve hasta da uyum gösterebi-
lecek ise aşı tedavisi diye bi-
linen immunoterapi uygula-
nabilir. İmmünoterapiyi diğer
tedavi yöntemlerinden farklı
kılan özelliği alerjik hastalığın
doğal seyrini değiştirebilen
tek tedavi seçeneğinin olma-
sıdır. Tıbbi tedaviye cevap
vermeyen durumlarda burun
tıkanıklığını gidermeye yö-
nelik basit cerrahi işlemler
yapılabilir” açıklamalarında
buluntu. lSAMSUN-İHA

G
Kütahya Şehir Hastanesi
hasta kabulüne başladı

Bahar aylarında artış gösteren alerjik rinite dikkat çeken Göğüs Hastalıkları Uzmanı Dr. Öğr. Üyesi Adem Dirican,
“Burunda akıntı, tıkanıklık, kaşıntı ve hapşırık gibi şikayetlere neden olan kronik bir hastalıktır. Ülkemizde de bu-
güne kadar yapılan çalışmalar 10 yılda alerjik rinit sıklığında belirgin artış olduğunu göstermektedir” dedi.

Yapımı tamamlanan Kütahya Şehir
Hastanesi'nde hasta kabulüne başlandı.
Sabah saatlerinden itibaren polikli-
niklere başvuran hastalar muayene
edildi. Vali Musa Işın ve beraberindeki
protokol üyeleri, hastaneye gelerek
vatandaşlarla görüştü, incelemelerde
bulundu. Işın, gazetecilere yaptığı açık-
lamada, güzel bir ayda mutlu bir anın
yaşandığını söyledi. Şehir Hastanesi
için Kütahya halkının çok sabrettiğini
belirten Işın, şöyle konuştu: "Buraya
oldukça büyük bir maliyetle modern
bir tesis yapıldı. Bu proje Sayın Cum-
hurbaşkanı'mızın üzerinde durduğu
ve önem verdiği bir projedir. İnşallah
hastanemizin resmi açılışını Sayın
Cumhurbaşkanı'mız yapacaktır. Vatan-
daşlarımızı da daha fazla bekletmemek
adına hastanemizden hizmet almaya
başladık. Bütün denemeler ve testler
yapıldıktan sonra çok şükür bugün
bu hizmete hep beraber kavuştuk."
Işın, Sağlık Bakanlığı tarafından Kü-
tahya'ya 600 yatak kapasiteli ikinci
bir hastane daha yapılacağını, o has-
tanenin de Kütahya Sağlık Bilimleri
Üniversitesi bünyesinde hizmet vere-
ceğini sözlerine ekledi. Hastane hak-
kında bilgi veren İl Sağlık Müdürü Er-
tuğrul Ünkoç da hastanenin iki ayrı
yerleşkeden oluştuğunu, ana yerleş-
kenin 510 yataklı olduğunu, Yoncalı
Termal Merkezi'ndeki 100 yataklı Fizik
Tedavi ve Rehabilitasyon hastanesiyle
birlikte toplam 180 bin metrekare ka-
palı alanda yer aldığını bildirdi. Has-
tanede 122 poliklinik ve müştemilatıyla
beraber poliklinik katlarında 180 oda
bulunduğu bilgisini veren Ünkoç, şun-
ları kaydetti: "Ana binamız 2 kule ve
bir anakor dediğimiz yapıdan oluşuyor.
Görüntüleme merkezimiz, MR ciha-
zımız, tomografi, röntgen ve ultrason
cihazlarımız anakor bölümünde bu-
lunuyor. 510 yatağımızın 79’u yoğun
bakım yatağı. Hastanemizde 20 ame-
liyathanemiz mevcut. Bütün bunlarla
birlikte bugün itibariyle vatandaşımıza
hizmet veriyoruz." lKÜTAHYA-AA

FO
T
O

Ğ
R

A
F:

 İ
H

A

FO
T
O

Ğ
R

A
F:

 A
A

FO
T
O

Ğ
R

A
F:

 A
A

‘Türkiye’de bahar alerjisi vakaları giderek artıyor’
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Moldova’da 12 yıl önce Bartın’ın
Akbaş köyüne gelin gelen Na-
dejda Aksüt (57), muhtar adayı
oldu. Köyde 200 haneyi tek tek
gezerek, destek isteyen Aksüt,
“Bana, ‘Neredeydin bu zamana
kadar, şimdiye kadar neden çık-
madın?’ diyorlar. Bana çok gü-
veniyorlar. Başarılı olacağıma
inanıyorum” dedi. Nadejda Aksüt,
Moldova’da ilkokul öğretmeni
olarak görev yaparken, Abdullah
Aksüt (71) ile tanışıp, evlenerek
2012 yılında Türkiye’ye gelip
Bartın’ın Akbaş köyüne yerleşti.
Türk vatandaşı da olan Aksüt,
31 Mart Yerel Seçimleri’nde ya-
şadığı 200 hane ve 612 seçmenin
bulunduğu köye muhtar adayı
oldu. 2 çocuk annesi Nadejda
Aksüt, 2 adayın olduğu muhtarlık
seçimleri öncesi vatandaşları zi-

yaret ederek, yapmayı planladığı
çalışmaları anlatıp destek istiyor.
Muhtar adayı olmasının köyde bü-
yük ilgiyle karşılandığını belirten
Nadejda Aksüt, “Yerleştikten sonra
burayı çok sevdim. Vatandaşları
çok sevdim. Köyü de çok sevdim.
Onlara hizmet etmek için aday ol-
dum. Bu kararımda vatandaşlar
bana çok destek verdi. Bana destek
vereceklerini biliyorum. İnşallah
kazanınca köy için her şeyi yapa-
cağım. Köyde kapı kapı gezerken,
bana cesaret veriyorlar, ‘Siz muhtar
olursunuz hizmet edersiniz’ diyorlar,
benim Moldovalı olduğumu du-
yunca çok şaşıran oluyor. Hatta
bana, ‘Neredeydin bu zamana kadar,
şimdiye kadar neden çıkmadın?’
diyorlar. Ama bana çok güveniyorlar.
Başarılı olacağıma inanıyorum”
dedi. lZONGULDAK-DHA

Milli Eğitim Bakanlığınca (MEB),
31 Mart Mahalli İdareler Genel
Seçimleri dolayısıyla okullar 1 Ni-
san 2024 Pazartesi günü tatil
edildi. Milli Eğitim Bakanı Yusuf
Tekin imzasıyla illere gönderilen
genelgede, eğitim kurumlarının,
31 Mart Pazar günü yapılacak
Mahalli İdareler Genel Seçimle-
ri'nde, seçmenin oy kullanmasına
imkan verecek şekilde hazırlana-

cağı belirtildi. Genelgede, seçim-
lerin ardından Bakanlığa bağlı eği-
tim kurumlarının, eğitim-öğretime
hazır hale getirilmesi amacıyla 1
Nisan 2024 Pazartesi gününün
tatil edildiği bildirildi. Öte yandan
1 Nisan günü yönetici ve öğret-
menler, aylık karşılığı ders, varsa
ek ders, ders niteliğinde yönetim,
hazırlık ve planlama görevlerini
yapmış sayılacak. lANKARA-AA

Adıyaman’da, Aile ve Sosyal
Hizmetler Bakanlığının dep-
rem bölgesinde hayata geçir-
diği ’Evlenecek Gençlerin Des-
teklenmesi’ projesi kapsamın-
da krediden faydalanmak is-
teyen genç çiftlerin evlilik ön-
cesi eğitimleri başladı. Sağlam
bir aile yapısı ile sağlık bir
toplumun temelini oluşturmak
için Aile ve Sosyal Hizmetler
Bakanlığı, Evlenecek Gençlerin
Desteklenmesi Projesi’ni geç-
tiğimiz aylarda hayata geçi-
rerek Aile ve Gençlik Fonu
kurulmuştu. Bu nedenle, aile
müessesesinin desteklenmesi,
güçlendirilmesi, gençlerin sos-
yal risklere karşı korunması
ve gelişimleri ile girişimlerine
destek sağlanmasına yönelik
kaynağın oluşturulması ama-
cıyla Aile ve Gençlik Fonu ku-
rulmuştu. Evlenecek Gençlerin
Desteklenmesi Projesi ile ev-
lenmeyi planlayan çiftlere eko-
nomik, psikolojik ve sosyal
destekler sunarak evliliklerinin

daha sağlam bir temele otur-
masına yardımcı olmak için
başvurusu onaylanan çiftlere
evlilik öncesi ve sonrası eğitim
ve danışmanlık hizmetleri sağ-
lanacak. Adıyaman, Gaziantep
(İslahiye ve Nurdağı ilçeleri),
Hatay, Kahramanmaraş ve
Malatya illerinde pilot olarak
başlatılan proje ile genç çift
adaylarına 48 ay vadeli, 2 yıl
geri ödemesiz, 150 bin TL
tutarında faizsiz kredi verile-
cek. 15 Şubat 2024 itibarıyla
alınmaya başlayan başvuru-
lardan Adıyaman’da 24 çiftin
başvurusu onaylandı. Başvu-
rusu onaylanan çiftler Adıya-
man Aile ve Sosyal Hizmetler
Müdürlüğü’nde eğitime alındı.
Aile ve Sosyal Hizmetler Mü-
dürü Hasan Bilici, Müdür Yar-
dımcısı İsmail Yetiş, Sosyal
Hizmet Müdürü Ahmet Hulusi
Kara eğitime katıldı. Eğitim
Uzmanı Murat Sertpolat ta-
rafından gençlere eğitim ve-
rildi.  lADIYAMAN-İHA

100 geleneksel çocuk oyununun
videoları işaret diliyle EBA'da

Evlenmek için kredi alacak
depremzede gençlerin eğitimi başladı

Milli Eğitim Bakanlığı (MEB),
okul öncesi, ilkokul ve ortaokul
öğrencilerine yönelik belirlenen
100 geleneksel çocuk oyununun
nasıl oynandığını içeren videolara
işaret dili de ekleyerek Eğitim
Bilişim Ağı'na (EBA) yükledi.
Bakanlıktan yapılan açıklamaya
göre, milli ve kültürel değerler
yönünden farkındalık oluştur-
mak, bütüncül bir bakışla sosyal
ve duygusal gelişim sağlamak,
topluma ve kişiye yararlı olacak
temel değerleri gündeme geti-
rerek öğrencileri hayata hazır-
lamak amacıyla geleneksel çocuk
oyunlarının okul ortamlarında
canlandırılmasına yönelik uygu-
lamalar sürüyor. Bu kapsamda,
söz konusu oyunların verimli
gerçekleşmesi adına özellikle
okul bahçeleri olmak üzere oku-

lun tüm elverişli alanlarında ço-
cuk oyunlarına yönelik fiziki dü-
zenlemelere gidildi. Bu kapsam-
daki uygulamalardan biri olan
"Yüz Yüze 100 Çocuk Oyunu
kitabı" ve Öğretmen Uygulama
Kılavuzu", karekodlu olarak ha-
zırlandı. Son olarak ise kitaplarda
yer alan oyunlara ait videolara
işaret dili eklendi. Hazırlanan
videolara EBA Platformu
https://www.eba.gov.tr/ adre-
sinden erişilebiliyor. Öte yandan
ekran bağımlılığı ve obezite gibi
birçok farklı sorunla mücadele
etmenin en kolay yolu olarak
okullarda geleneksel çocuk oyun-
larına daha fazla yer verilerek
tüm illerde özellikle bahar ayla-
rında geleneksel çocuk oyunları
şenlikleri düzenlenmesi hedef-
leniyor. lANKARA-AA
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umhurbaşkanı Re-
cep Tayyip Erdo-
ğan'ın eşi Emine

Erdoğan'ın himayelerinde
2017'de başlatılan Sıfır Atık
Projesi kapsamında, geri dö-
nüşüm kültürünün yaygınlaş-
tırılması için çalışmalar yü-
rütülüyor. Diyarbakır'da ge-
linlik tasarımı ve üretimi ya-
pan firma, "Sıfır atıkta biz de
varız" sloganıyla 30 Mart Ulus-
lararası Sıfır Atık Günü kap-
samında plastik poşet, sıva
filesi, ip, kağıt ve takvim yap-
rakları gibi atık malzemeler-
den hazırladığı 6 parça ge-
linlik ve kıyafetle defile dü-
zenledi. Kentteki bir geri dö-
nüşüm tesisinde, depolanan
atıklar arasında düzenlenen
defilede mankenler, atık ürün-
lerle hazırlanan gelinlik ve
rengarenk kıyafetleri giydi.
"Poşetten gelinlikle
podyumdayım"

Atık malzemelerden ya-
pılan kıyafetleri giyen man-
kenlerden Sena Selen Bener,
AA muhabirine, 6 yıldır Di-
yarbakır başta olmak üzere
birçok ilde podyuma çıkarak,
kıyafet tanıtımı yaptığını
söyledi. Normalde defileler-
de podyuma şık ve parıltılı
kıyafetlerle çıktığını ifade
eden Bener, "İlk defa bir
geri dönüşüm tesisinde po-
şetten yapılmış bir gelinlikle

çıktım. Poşetten gelinlikle
podyumdayım. Bunun an-
lamı aslında çok büyük. İn-
sanlarımıza güzel bir mesaj
vermek adına çok gururlu
ve mutluyum. Çok farklı bir
duygu. İlk defa böyle bir
deneyim yaşadım." dedi.
"Doğamız için çok
önemli bir proje"

Firmanın sahibi Mehmet
Kaymak da dünyayı ve çev-
reyi tehdit eden atıklara karşı
yürütülen "Sıfır Atık
Projesi"ne, katkı sunmak is-
tediklerini belirtti. Poşetten,
kartondan, kağıttan tasarım-
lar yaptıklarını ifade eden

Kaymak, "Bu projeye insan-
ların dikkatini çekebilmek
için böyle bir girişimde bu-
lunduk. Normalde podyum-
da, ışıkların altında defileler
yapıyoruz. Geri dönüşüm te-
sisini seçerek bir mesaj ver-
mek istedik. Geri dönüşümü
destekleyelim, Sıfır Atık Pro-
jesi'ne destek olalım. Bu do-
ğamız için çok önemli bir
proje. Biz de bunu destekli-
yoruz. Başka yerlerde de de-
filemizi yapabiliriz. Amacımız
projeye dikkat çekmek. Bu-
nun için de elimizden geleni
yapacağız." diye konuştu.

Sıfır atık temalı defilenin
gerçekleştirildiği geri dönü-

şüm tesisinin sorumlusu Zül-
fiye Algur ise sahadan top-
lanan tonlarca atık malze-
meyi tesiste ayrıştırıp geri
dönüşüm bantlarında tekrar
mamule dönüştürerek, eko-
nomiye kazandırdıklarını be-
lirtti. Defilelerin normalde
şık salonlarda, stüdyolarda
yapıldığını dile getiren Algur,
"30 Mart Uluslararası Sıfır
Atık Günü" kapsamında de-
filenin geri dönüşüm saha-
sında yapılmasının güzel ve
anlamlı olduğunu aktardı.
Algur, "Bu defileye geri dö-
nüşüm firması olarak kapı-
larımızı açtık." dedi. 

lDİYARBAKIR-AA

C

Geri dönüşüm tesisinde
“sıfır atık” temalı defile
Diyarbakır'da geri dönüşüm tesisinde "sıfır atık" temasıyla düzenlenen
defilede mankenler plastik poşet, sıva filesi, ip, kağıt ve takvim yap-
rakları gibi atık ürünlerle hazırlanan gelinlik ve kıyafetleri tanıttı.

Son yüz yılda Anadolu toprağında
yaşamış hemen herkesin (özellik-
lede yetişkin bireylerin) kulakları
Âşık Veysel’in sazı ve ağzından
çıkan o tartılarak çıkan türkü sözleri
ile tanışmıştır. TRT’nin TRT olduğu
yıllarda sabahları Veysel babanın
sözlerini anlamasam da müziği
kulağıma hoş gelirdi. Belki de hep
saz sesi duyduğumuz için hoşuma
giderdi saz çalış tarzı. Çok sonraları
yaşam yolculuğunda kendi yaşa-
mını ve içinde yaşadığı dünyayı
anlatmaya çalışan bir filozof yazar
olduğunu fark ettim. Fark ettiğimde
de Veysel baba artık doğanın yaşam
bileşkesi olan toprak ile buluşmuş
ve toprağının üzerinde onun ifadesi
ile çiçekler açmış, arılar bal yapıyor,
koyunla süt veriyordu. Mesleğim
olan toprak bilimini anladıkça Vey-
sel babanın büyüklüğünü ve sazının
tellerinin gücünü daha iyi anlamaya
başladım.

Âşık Veysel’in anlatımları ile o
kadar etkili bir ozan ki saz ve söz
bütünlüğü ile hepimizi düşündürt-
tü. O sade ve naif anlatımı yanında
vurucu ve dokundurucu ifadeleri
ile bir o kadar da derin düşündü-
rücü ve yaralayıcı etkiler yaptı zi-
hinlerimizde.

Hepimizin bildiği ölümsüz eser-
lerinden;

Uzun ince bir yıldayım,
Dostlar beni hatırlasın,
Güzelliğin on para etmez,
Kahpe felek,
Kara toprak,
Küçük Dünyam
Benim sadık yârim kara toprak

gibi başucu söylemleri ile yaşamı
ve ölüm bilincini hepimize aşıladı.

Halen sevilen ve sözleri değişik
şekillerde yorumlanabilmektedir.

Aslı önemsediği şiiri ve türküleri
ile fiziki olarak görmeyen, ancak
gönül gözü ile sazının teller ile
anlattığı “Sen bir ceylan olsan” şii-
rindeki “vursam yaralasam söz ile
seni” sözleri kavgayı değil anlatımla
hemde etkili anlatımla insanı içten
vuran-yaralayan bir tarz. 

Sen bir ceylan olsan ben de bir avcı
Avlasam çöllerde saz ile seni
Bulunmaz dermanı yoktur ilacı
Vursam yaralasam söz ile seni
"Güzelliğin on para etmez, şu

bendeki aşk olmasa" sözü ile “İnsanı
Kâmili” tanımlayan güçlü bir ye-
tişkin bir bireyi ve ne aradığını
bilen bir ifade. As olanın şekil değil
öz olduğunu felsefi ve psikoloji bi-
limi dili ile anlatıyor duygularını.

Sözleri ile yaşamı bütünlüklü an-
lamış bir ermiş olarak saz ile top-
lumun zihnine düşüncelerini kaz-
dırmıştır.  

Yaşamını anlattığı “uzun ince
bir yoldayım” şiirinde hepimizin
yaşadığı yaşam yolcuğunda bil-
meden gece gündüz gece yaşadı-
ğımız her tülü halleri açıklamaları
filozofça açıklamış.

Dünyaya geldiğim anda
Yürüdüm ayni zamanda
İki kapılı bir handa
Gidiyorum gündüz gece
Âşık Veysel ölmeden önce şöyle

söylediği belirtilir; "Ben öldükten
sonra mezarıma taş koymayın. Me-
zarımda beton hiçbir şey olmasın.
Sadece toprağa gömün beni. Üs-
tümde biten otları inekler, koyunlar
yesin; Et olsun, süt olsun. Meza-
rımda açan çiçekleri arılar emsin,
bal olsun. Toprak olayım, benim
toprağım da milletime hizmet et-
sin". Genelde bu dünyayı ve öbür
dünyayı analiz etmiş ve yaşamı
bütünlüklü anlamış insanların ölüm
olgusunu çözdükleri için ölümden
korkmadıkları görülüyor.

Ölümü olgunlukla karışlamakta
ve toprağa karışmaktan ve börtü
böceğe yem olmaktan korkma-
maktadırlar. Bu bilinç bir üst bilinci
ve bütünlüklü bir kavrayışı ifade
ediyor.  

Benim yârim kara toprak şirin-
deki bir dörtlüğünde belirttiği;

“Bütün kusurumu 
ey yâr toprak gizliyor
Merhem çalıp yaralarım düzlüyor
Kolun açmış yollarımı gözlüyor
Benim sadık yârim kara topraktır”
Toprağın kendisini beklediğini

ve kusurlarını (kendi tabiri ile sır-
larını) sakladığını biliyor.

Aynı şiirinde, yaşamın ve gıda-
ların topraktan geldiğini belirtiyor.
Toprakta yetişen bitkiler değil di-
yalektik açılımla koyununda ku-
zunundu suyunda sütünde top-
raktan geldiğini belirtiyor.

Koyun verdi kuzu verdi süt verdi
Yemek verdi ekmek verdi et verdi
Kazma ile döğmeyince kıt verdi
Benim sadık yârim kara topraktır
Her bir kelimesi ve dörtlüğü

ayrı ayrı bir anlamlı ve düşündür-
tücü. Bizleri bilinçlendirdi ve mutlu
etti. Ne mutlu ki böyle dünyayı
gönül gözü ile anlamış ozanlarımız
olmuş.

Dün ölüm yıldönümüydü. Sar-
gıyla rahmetle anıyoruz, ruhları
şad olsun.

Yaşamını Gönül Gözü ile Sazının
Tellerine Döktüğü Özlü Sözleri İle
Anlatan Âşık Veysel’in Ardından

Seçim dolayısıyla okullar 1 Nisan Pazartesi günü tatil edildi

Moldovalı gelin, köye muhtar adayı oldu
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eykoz Beledi-
yesi tarafın-
dan teknolo-

jiye yetenekli gençleri ül-
kenin milli teknoloji ham-
lesine kazandırmak üzere
kurulan “Vizyon 360 Ge-
lişim Merkezi”nin üni-
versitelere yönelik işbirlikleri
ilk meyvesini verdi.
Murat Aydın’dan 
tam destek

Beykoz Belediye Başkanı
Murat Aydın’ın TAÜ’yü ziya-
retinde projelerinden bahse-
den gençler, “Vizyon 360”

bünyesinde topluma
yararlı proje ve fikir-
lere verilen finans ve
malzeme desteğini de
almaya hak kazandı. 

Bu yıl 10. kez dü-
zenlenecek TEKNO-
FEST’te birincilik için

yarışacak İHA proje ekibi ça-
lışmalarını teknolojiye yete-
nekli genç girişimcilere, ya-
zılımdan oyun geliştirmeye
ücretsiz eğitim ve ofis im-
kanlarıyla kucak açan “Viz-
yon 360 “atölyelerinde yü-
rütüyor. TAÜ İHA Proje Ta-
kımı ülkenin milli teknoloji

hamlesine yön veren ve he-
yecanla beklenen yarışmaya,
mekatronikten yazılıma, elek-
tronik mühendisliğinden fi-
nansa farklı disiplinlerden
20 kişilik ekiple hazırlanıyor.    
Beykoz semalarında
test uçuşu

İHA’nın 3D modellemesini
“Vizyon 360” atölyelerinde
gerçekleştiren gençler, yazı-
lımını titizlikle yaptıkları mo-
delin kanatları ve motor ak-
samını da monte ederek ha-
yallerini gerçekleştirmeye bir
adım daha yaklaştı.

TAÜ’lü gençlerin hazırla-
dıkları İHA prototipi 2 hafta
içinde Beykoz semalarında
ilk test uçuşunu gerçekleşti-
recek.
Rakiplerine 
fark atacak

Tasarım, yazılım, donanım,
hız, havada kalış süresi ve
manevra kabiliyeti gibi özel-
likleriyle rakiplerine fark ata-
cak İHA tasarımı, Adana’da
bu yaz düzenlenecek TEK-
NOFEST’in “Uluslararası İn-
sansız Hava Araçları Yarış-
ması” kategorisinde görücüye

çıkacak. Ekibin üyesi Türk
Alman Üniversitesi Bilgisayar
Mühendisliği 2. Sınıf Öğren-
cisi Mert Çuhacı projede bir
çok zorluğu aşarak sona gel-
diklerini söyleyerek: “Proje-
mizin maliyeti oldukça yük-
sek. Çeşitli zorlukların üste-
sinden gelerek buraya kadar
geldik. Bize destek verenler
olmasaydı başaramazdık. Be-
lediye Başkanımız Murat Ay-
dın olmak üzere, bize atöl-
yelerini açan “Vizyon 360”
ekibi ve projeye destek veren
herkese çok teşekkür ediyo-
ruz” diyor. 
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UFUK AKYILDIZ

Çekmeköy Belediyesi’nin yakın
zamanda hizmete açtığı Çek-
meköy Millet Bahçesi’nde yer
alan Tabiat Okulu’nda eğitimler
başladı. Eğitim Vadisi Çekmeköy
sloganıyla ilçede eğitime çeşitli
alanlarda yatırımlarını sürdüren
Çekmeköy Belediyesi, Çekme-
köy Millet Bahçesi içerisinde
yapımını tamamladığı Tabiat
Okulu’nda eğitimlere başladı.
Başkan Ahmet Poyraz’ın yeni
dönem “Eğlen Öğren Parkları”
projelerinden olan park kon-
septine uygun olarak tasarlanan

Tabiat Okulu’nda çocuklara;
doğayı keşfetme, öğrenme ve
doğa ile uyumlu yaşama bece-
rilerin kazandırılması amaçla-
nıyor. Ayrıca çocuklara doğa
ile doğrudan etkileşim içinde
olma fırsatı sunuluyor. Doğa
yürüyüşleri, doğa keşifleri, bitki
ve hayvan tanıma etkinlikleri
ile doğa ile yakından ilgilenecek
olan çocuklara ayrıca alnında
uzman eğitmenler eşliğinde;
canlıları tanıyalım, ekosistemler,
kuşları gözlemliyorum, doğa-
dan ilham, toprağın altındaki
dünya, mikro dünyaya yolcu-
luk, böcekler, mantarların gi-

zemli dünyası, yeryüzünün ör-
tüsü toprak, tohum topu, yaşam
kaynağı güneş, üç kafadarlar
güneş-dünya-ay, iklim değiş-
meden sen değiş, sürdürülebilir
yaşamak, permakültür, bitki fo-
toğrafçılığı, sıfır atık ve gökyüzü
gözlemi atölye çalışmaları ile
eğlenceli eğitimler ile doğa ve
dünyanın güzelliklerini keş-
fediyor. Tabiat Okulu’nda ve-
rilen eğitimler ile aynı zaman-
da çocuklar; doğa sevgisi, çevre
bilinci, takım çalışması, liderlik
becerileri, dayanıklılık, özgü-
ven ve bağımsızlık gibi de-
ğerlerini de pekiştiriyor.

Çekmeköy tabiat okulu öğrencilere kapılarını açtı

Küçükçekmece Belediye-
si’nin Fevzi Çakmak Mey-
danı ve Sefaköy Atatürk
Parkı’nda kurduğu iftar ça-
dırlarına vatandaşlar büyük
ilgi gösteriyor. İftar çadır-
larında her gün 2 bine yakın
kişiyi ağırlayan Küçükçekmece Be-
lediyesi, Ramazan ayının manevi
atmosferine uygun kültürel etkin-
likleri de ilçe sakinleriyle buluş-
turmayı sürdürüyor.  Yüzlerce ki-
şinin aynı sofrada oruç açmanın
bereketini yaşadığı iftar sofraları,
birlik ve beraberliğe sahne olurken,
vatandaşlar da memnuniyetlerini
dile getiriyor.  Fevzi Çakmak Ma-
hallesi’nde kurulan iftar çadırına
ailesiyle birlikte gelen Veli Yılmaz,
“İnönü Mahallesi’nde ikamet edi-
yoruz. Eşim ve kızlarımla birlikte
geldik. Güzel, renkli bir atmosfer

var. Çocuklar için de eğlenceli
etkinlikler düzenleniyor. Kü-
çükçekmece Belediyesi’ne te-
şekkür ediyoruz” diye konuş-
tu.  İftar çadırına 3. kez katı-
lım sağlayan Ayten Çıtak ise,
“Komşularımla da tek başıma

da geldim buraya. Çok güzel,
çok sevdik. Yoğun da bir ilgi var.
Bizlere, Ramazan’ı dolu dolu ya-
şama fırsatı veren Belediye Baş-
kanımız Kemal Çebi’ye teşekkür
ediyorum” dedi.  Geleneksel ço-
cuk eğlencelerinden, sevilen ila-
hiyatçılarla söyleşilere, konser
ve dinletilerin yer aldığı iftar ça-
dırlarında programlar, Ramazanın
sonuna dek devam edecek. Zi-
yaretçiler,  Fevzi Çakmak Mey-
danı’ndaki iftar çadırında kurulan
Hünerli Eller Çarşısı’nı da gezerek,
alışveriş yapma imkânı buluyor. 

Eyüpsultan Be-
lediye Başkanı
Deniz Köken, il-
çede ve Türki-
ye’nin ve dün-
yanın birçok
farklı noktasına
da hizmet üret-

meye devam ediyor. Balkan
coğrafyasına kadar birçok
yatırımı hayata geçiren Baş-
kan Deniz Köken bu kez de
çok önem verdiğini belirttiği
“Gostivar Eyüpsultan Kültür
Evi” projesini hayata geçi-
receği müjdesini verdi.
Eyüpsultan Belediyesi’nin il-
çede yaşayan vatandaşlara
sosyal yardımdan kültürel
etkinliklere, eğitimden sağ-
lığa kadar birçok farklı nok-
tada hizmet etmeye devam
ederken bir yandan da Tür-
kiye’nin ve dünyanın farklı
bölgelerinde de eserler bı-
rakıyor. Eyüpsultan Belediye
Başkanı Deniz Köken, Türk
nüfusunun yoğun olduğu
Gostivar’a kültür evi inşa
edileceği müjdesini verdi.
Osmanlı Park’ta düzenlenen
Gostavivarlılar Kültür Ve Da-
yanışma Derneği iftarında
müjdeyi veren Başkan Deniz
Köken, şunları söyledi:
“Kars’tan Gostivar’a kadar,
hem Anadolu coğrafyasında
hem de farklı coğrafyalarda

ziyaretlerde bulunduk hem
de hizmet verdik. Bu 5 yıllık
süreçte pandemiye rağmen
iki defa Gostivar’a gittik. Bir
iftar da yaptık orada. İnşal-
lah şimdi de oraya bir kültür
merkezi temel atması sonra
da açılışına gideriz. İmkâ-
nımız olduğu ölçüde her ta-
rafa yetmeye gayret ettik,
bundan sonra da öyle ola-
caktır.”

Ayrıca kültür evinde bir
de misafirhane olacağına
dikkat çeken Başkan Deniz

Köken, “İstanbul’dan, Eyüp-
sultan’dan, Alibeyköy'den
oralara gezmeye giden, ka-
lacak yeri olmayan vatan-
daşlarımıza bir üst katını
geçici olarak misafirhane
yapalım dedik. Üstünü mi-
safirhane, altında da müze
ve kafesi olan bir kültür evi
yapalım dedik. Hem buranın
hem oranın anılarını birik-
tirip orada sergilemek isti-
yoruz. Böyle bir merkezin
protokolleri yapıldı, Gostivar
Belediyesi’nden yer tahsisi

yapıldı” diye konuştu.
Bu arada Gostivar’da bu-

lunan ve Türkçe eğitim ve-
ren Mustafa Kemal İlköğre-
tim Okulu ile ilgili de pro-
jelerinin olduğunu sözlerine
ekleyen Başkan Deniz Köken
şöyle konuştu: “Bu da çok
önem verdiğimiz bir konu.
Türkçe eğitim verilen bir
okul burası. Onun da iç ta-
sarımına çok desteğimiz
oldu. Arka tarafına da oku-
lun kullanacağı bir spor sa-
lonu hizmete açacağız.”  

Esenyurt Belediyesi, ilçe genelinde
eskiyen ve bozulan yollara asfalt
kaplama çalışması yaparak vatan-
daşların rahatça seyahat etmelerini
sağlamanın yanı sıra mahalleleri
de yeni bir görünüme kavuşturu-
yor. İlçe genelindeki çalışmalarını
hummalı bir şekilde sürdüren Esen-
yurt Belediyesi, Akevler Mahallesi
1069. Sokak ve Mevlana Mahallesi
1990. Sokak’ta asfalt serim çalış-
maları yaptı. Esenyurt’un dört bir
yanında çalışmalarını devam etti-
ren ekipler hem vatandaşların sağ-
lıklı ve konforlu bir şekilde seyahat
etmelerini sağlıyor hem de ma-
halleleri yeni bir görünüme ka-
vuşturuyor. Çalışmalardan duy-
dukları memnuniyeti dile getiren
ilçe sakinleri Esenyurt Belediyesi’ne
teşekkür ederken, belediye yetki-
lileri ise benzer çalışmaların hız
kesmeden devam edeceğini açık-
ladı. Esenyurt Belediyesi bünye-
sinde kontrol mühendisi olarak
görev yapan Ozan Bahadır çalış-
maların hummalı bir şekilde devam
ettiğini belirterek şunları söyledi:
“Esenyurt genelinde çalışmalarımız
hızla devam etmektedir. Bugün
de vatandaşlarımızdan gelen yoğun
talep üzerine Akevler Mahallesi
1069. Sokak ve Mevlana Mahallesi
1990. Sokak’ta asfalt serim çalış-
maları yaptık. Bu çalışmalarımız
sonucu vatandaşlarımız artık daha
rahat ve güvenli bir şekilde seyahat
ederken, mahallelerimiz ise bakımlı
ve modern bir görünüme kavuş-
muş oluyor.”
“Anında geri 
dönüş sağlıyorlar”

Mahalle sakini Ercan Akın ise
Esenyurt Belediyesi’nin vatandaşın
taleplerine anında cevap verdiğini
belirterek “Bir vatandaş olarak be-
lediyeyi aradık ve bölgede yaşanan
sorunu kendilerine ilettik. Arka-
daşlar talebimize hemen geri dönüş
yaparak asfalt çalışmalarına baş-
ladı. Başarıyla yürüttükleri çalış-
malardan dolayı Esenyurt Beledi-
yesi’nden memnunuz. Emeği geçen
herkese hem kendim hem de ma-
hallem adına teşekkür ederim”
dedi. lİSTANBUL-İHA

Esenyurt’un yolları
bakımlı ve modern 
görünüme kavuştu

MUSTAFA
ŞAHİN

HAVVA 
İNCECİK
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ABDULMUTTALİB
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Gostivar’a “Eyüpsultan Kültür Evi” yapılacak

Türk-Alman Üniversitesi (TAÜ) İHA Proje Takımı'nın Beykoz’un teknolojik kuluçka merkezi  “Vizyon 360 Gelişim Merkezi” nde Beykoz Bele-
diyesi'nin maddi ve manevi desteğiyle yürüttüğü yoğun çalışmalar sonucu geliştirdikleri İHA TEKNOFEST’te birincilik hedefiyle yarışacak. 

Beykozlu gençlerin İHA hayali gerçek oldu

Küçükçekmece’de iftar çadırına yoğun ilgi
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BD'nin Maryland
eyaletindeki Fran-
cis Scott Key Köp-

rüsü'nün yük gemisinin çarpması
sonucu yıkılmasının ardından
Baltimore Limanı'ndaki gemi tra-
fiği bir sonraki duyuruya kadar
durdurulurken, bu durum Kı-
zıldeniz'de son dönemde yaşanan
çatışmalar nedeniyle durma nok-
tasına gelen deniz yoluyla mal
sevkiyatını bir kez daha sekteye
uğrattı. Gemi felaketinin, ABD'nin
doğu kıyısındaki başta otomobil
olmak üzere teslimatları aksa-
tabileceği, gemi risk primlerini
artırabileceği ve tedarik zincir-
leriyle ekonomiyi olumsuz etki-
leyebileceği belirtiliyor. Ülkenin
Maryland eyaletine bağlı Balti-
more kentinde bulunan Francis
Scott Key Köprüsü, 26 Mart'ta
Singapur merkezli Synergy Gro-
up tarafından işletilen ancak
kargo taşımak üzere Danimarkalı
deniz taşımacılığı şirketi Maersk
tarafından kiralanan Dali adlı
yük gemisinin çarpması sonucu
çöktü. Yaklaşık 2,57 kilometre
uzunluğundaki köprünün çök-
mesinin ardından köprüye çıkan
tüm karayolları trafiğe kapatıldı,
Baltimore Limanı'ndaki gemi tra-
fiği bir sonraki duyuruya kadar
durduruldu. Baltimore Lima-
nı'ndan yapılan açıklamada, li-
mana giren ve çıkan gemi trafi-

ğinin bir sonraki duyuruya kadar
askıya alındığı ancak bu duru-
mun limanın kapalı olduğu an-
lamına gelmediği, kamyonların
terminallerdeki işlemlerinin sür-
düğü aktarıldı. Açıklamada, gemi
trafiğinin ne kadar süre durdu-
rulacağının ise bilinmediği be-
lirtildi. Kazanın ardından Ma-
ersk'den yapılan açıklamada da
köprünün hasar görmesi ve bu-
nun sonucunda oluşan enkaz
nedeniyle Baltimore'un Helen
Delich Bentley Limanı'na ulaş-
manın şimdilik mümkün olma-
yacağı aktarıldı. Açıklamada, şir-
ketin bölgede güvenli geçiş sağ-
lanana kadar Baltimore'u tüm
hizmetlerinin dışında tutacağı
duyuruldu. Baltimore'a gidecek
kargonun ise yakınlardaki diğer
limanlardan boşaltacağı belirtilen
açıklamada ancak bunun gecik-
melere neden olabileceği bildi-
rildi. Yetkililer ise kazanın liman
operasyonlarını aylarca etkile-
yebileceğine işaret ediyor.
ABD'nin otomobil
sevkiyatında en
yoğun limanı

ABD Ulaştırma Bakanlığının
verilerine göre, Baltimore Limanı
toplam tonaj açısından ABD'nin
17. en büyük limanı konumunda
bulunuyor. Baltimore Limanı'nın
ticaret hacmi açısından ise ül-

kenin 9. en büyük limanı olduğu
belirtiliyor. Uluslararası Para
Fonu (IMF) ve Oxford Üniver-
sitesi tarafından oluşturulan
PortWatch veri tabanına göre,
Baltimore Limanı'nın ABD'nin
deniz ticaretindeki payı ithalat
için yüzde 2,9 ve ihracat için
yüzde 2,56 seviyesinde bulu-
nuyor. Limanda geçen yıl 80,8
milyar dolar değerinde 52,3
milyon tonluk elleçlemenin ger-
çekleştirildiği kaydediliyor. Ge-
çen yıl 847 bini aşkın aracın el-
leçlendiği Baltimore Limanı,
otomobil ve hafif kamyon sev-
kiyatında ABD'nin en yoğun li-
manları arasında ilk sırada yer
alıyor. Aynı zamanda Baltimore
Limanı, tarım ve inşaat maki-
nelerinin yanı sıra şeker ve al-
çıtaşı ithalatında da ABD'nin
önde gelen limanlarından biri
olarak dikkati çekiyor. Baltimore,
ülkenin limanları arasında kö-
mür ihracatında ise ikinci sırada
yer alıyor. Ayrıca Baltimore'da
Royal Caribbean ve Carnival
gibi firmalar tarafından işletilen
gemilere hizmet veren bir kru-
vaziyer terminali de bulunuyor.

Baltimore Limanı, özellikle
otomobil ticaretinde önemli bir
merkez olarak öne çıkıyor. Oto-
motiv üreticilerinin çoğu kazanın
ardından bölgedeki operasyon-
larını değerlendirdiklerini, ope-

rasyonlarını başka limanlara
yönlendirmek zorunda kalacak-
larını ancak önemli bir aksama
beklemediklerini belirtiyor. Volks-
wagen, konuya ilişkin açıkla-
masında, tesislerinin konumu
nedeniyle gemi operasyonları
üzerinde herhangi bir etki bek-
lenmediğini ancak bölgedeki
trafiğin yeniden yönlendirile-
ceğinden kamyon taşımacılığın-
da gecikmeler yaşanabileceğini
belirtti. BMW, ithalat termina-
linin liman girişinin dışında yer
aldığını ve erişilebilir olduğunu
açıklarken, General Motors
(GM) araç sevkiyatlarının diğer
limanlara yönlendirileceğini ve
köprünün çökmesinin etkisinin
minimum düzeyde olmasının
beklendiğini aktardı. Toyota da
Baltimore Limanı'ndaki gemi
trafiğinin askıya alınmasının ih-
racat üzerinde bir miktar etki-
sinin olacağını ancak önemli
bir aksama beklenmediğini kay-
detti. Mercedes Benz ABD Üst
Yöneticisi Dimitris Psillakis de
bir röportajında, Baltimore'daki
köprünün çökmesinin faaliyetleri
üzerindeki etkisini görmek için
henüz çok erken olduğunu be-
lirtti. Francis Scott Key Köprü-
sü'nü her gün kullanan 30 bin
ila 35 bin otomobil ve kamyo-
nun çoğunun ise tünellere yön-
lendirilmesi ve bunun trafikte

gecikmelere neden olması bek-
leniyor. Tünellere girmesine izin
verilmeyen tehlikeli madde ta-
şıyan araçların ise daha uzun
bir yoldan yönlendirileceği ak-
tarılıyor. Ekonomistler, köprünün
çökmesinin ABD'nin doğu kıyı-
sında lojistik faaliyetleri sekteye
uğratma tehlikesi taşıdığına dik-
kati çekiyor. Küresel tedarik zin-
cirinde halihazırda Kızıldeniz'de
yaşananlar ve Panama Kana-
lı'ndaki kuraklık nedeniyle zor-
luklar yaşanırken, Baltimore'daki
kazanın etkisinin çok daha sınırlı
olacağı tahmin ediliyor.
Nehre düşenlerden
2'sinin daha cesedine
ulaşıldı

ABD'nin Maryland eyaletinde
yük gemisinin çarpması sonucu
yıkılan Francis Scott Key Köp-
rüsü'nden nehre düşen kişilerden
2'sinin daha cesedinin bulunduğu
bildirildi. Maryland polisinden
yapılan açıklamada, 35 ve 26
yaşlarındaki iki erkeğin cansız
bedenlerine 8 metre derinlikteki
pikabın içinde ulaşıldığı belirtildi.
Açıklamada, enkaz nedeniyle
dalgıçların arama kurtarma ça-
lışmalarını sürdürmelerinin gü-
venli olmadığı kaydedilerek, bu
yüzden çalışmalarda enkaz çı-
karmaya odaklanılacağı vurgu-
landı. lMARYLAND-AA

ABD, karbon emisyonları
depolama teknolojilerinde
açık ara lider

A

ABD’deki gemi kazası tedarik
zincirini yeniden zora soktu

Mersin Uluslararası Limanı, 25 milyon
TEU’nun üzerinde konteyner elleçledi
Türkiye'nin lider konteyner terminali
Mersin Uluslararası Limanı (MIP),
2007'den bu yana 25 milyonuncu
(TEU) konteynerini elleçleyerek yeni
bir kilometre taşına imza attı. 25
milyonuncu (TEU) konteynerini el-
leçlenmesi nedeni ile nedeni ile EMH1
terminalinde düzenlenen törene, Mer-
sin Liman Mülki İdare Amiri ve Mersin
Vali Yardımcısı İbrahim Küçük, Mersin
Gümrük Bölge Müdürü Osman Göl-
lüce, TCDD Mersin Limanı İşletme
Müdürü Murat Birinci, Mersin Ticaret
ve Sanayi Odası Başkanı Hakan Sefa
Çakır, Gümrük Müşavirleri Derneği
Başkanı Cebrail Orman, MIP Yönetim
Kurulu Başkanı David Yang, Yönetim
Kurulu Üyeleri, MIP Genel Müdürü
Ajay Kumar Singh ve liman çalışanları
katıldı. MIP Genel Müdürü Ajay Ku-
mar Singh, "25 Milyon TEU kilometre
taşına ulaşılmasında gösterdikleri üs-
tün katkıdan ve iş birliğinden dolayı
Mülki İdare Amirimize, Gümrük Mü-
dürlüğümüze, Liman Başkanlığımıza,
TCDD yetkililerine ve tüm MIP çalı-
şanlarına en içten teşekkürlerimi sun-
mak istiyorum. Ayrıca, Limanımızın
bu olağanüstü yolculuğunda bizi des-
tekleyen tüm paydaşlarımıza şük-
ranlarımı sunmak istiyorum. Daha
iyisine ulaşmak için daha çok çalışa-

cağız" ifadelerini kullandı. 2007 yı-
lında liman operatörü PSA Interna-
tional ve Akfen Holding ortak girişi-
miyle kurulan, 2017 yılında IFM’in
hissedarları arasına katıldığı MIP’nin
kuruluşundan bugüne elleçlenen
konteyner hacmi yılda ortalama
yüzde 14,4 büyüdü. MIP, 2023 yı-
lında yaklaşık 2 milyon TEU kon-
teyner, 8 milyon tonun üzerinde
konvansiyonel yük elleçledi. En-
düstrinin değişen ihtiyaçlarını kar-
şılamak için 455 milyon ABD doları
bütçeli East Med Hub 2 (EMH2)
kapasite artırımı projesi ile elleçleme
kapasitesini 2,6 milyon TEU’dan
3,6 milyon TEU'ya çıkarmayı he-
defleyen MIP, mevcut EMH1 rıhtı-
mını 380 metre uzatarak toplam
880 metre uzunluğa ve 17,5 metre
su çekimine ulaşacak EMH2'nin in-
şaatına başladı. EMH2 Terminali,
400 metreden uzun iki Ultra Büyük
Konteyner Gemisinin (ULCV) aynı
anda yanaşmasına olanak tanıyacak.
Proje ayrıca sekiz yeni otomatik
raylı portal vinç (aRMG) ve dört ek
rıhtım vincinin satın alınmasını da
içeriyor. Proje 500 kişiye doğrudan
ve 5.000 kişiye dolaylı istihdam
fırsatı yaratacak olması sebebiyle de
önem arz ediyor. lMERSİN-DHA

Antalya’da yüksek kira fiyatlarında
normale dönüş başladı
Rusya-Ukrayna savaşı sonrası
yabancı akınına uğrayan Antal-
ya’da yükselen konut kira fiyat-
ları, geri dönüşlerin başlaması
ve yabancıların kiraları yüksek
bulmasıyla birlikte normale dön-
dü. Antalya Emlakçılar, Oto Ga-
lericileri ve İş Takipçileri Odası
Başkanı İsmail Çağlar, “Yaban-
cıların gözleri açıldı, fiyatların
yüksek olduğunu gördüler” dedi.
2 yıl önce başlayan Rusya-Uk-
rayna savaşı sonrası yabancı gö-
çünün yaşandığı Antalya’da kira
fiyatları fahiş bir şekilde artmıştı.
Kentteki özellikle Rus ve Uk-
raynalı yabancıların, savaşın hı-
zının kesilmesiyle birlikte geri
dönüşlere geçmesi, mevcutta
kalan yabancıların ise fiyatları
yüksek bulmasıyla artış rüzgarı
bir anda kesildi. Pandemide in-
şaat sektöründeki yaşanan dur-
gunluğun da 2023 yılında tekrar
hareketlenmesi, kentte dairelerin
artmasına ve fiyatların geri çe-
kilmesine katkı sağladı. Antalya
Emlakçılar, Oto Galericileri ve
İş Takipçileri Odası Başkanı İs-
mail Çağlar, kentin yoğun ya-

bancı göç aldığı dönemde 5-10
bin lira bandından olan kiraların
bir anda 30-40 bin lira seviyesine
çıktığını kaydetti. İlerleyen sü-
reçte yabancıların fiyatları yük-
sek bulduğunu kaydeden Çağlar,
“İnsanlar buraya yerleştikten
sonra gözünü açtı ve fiyatların
böyle olmadığını gördü. Fiyatlar
yavaş yavaş aşağı inmeye baş-
ladı. Savaş bitmedi ancak geriye
dönüşler oldu ve Antalya’daki
evler fazlalaştı. Pandemi döne-
minde inşaat sektörü tamamen
durmuştu, şu anda ise başladı.
2023 yılında her şey oturdu"
diye konuştu. 1 Kasım 2023 ta-
rihinde Bakanlığın aldığı kararla,
ilan sitelerine önüne gelen kişi-
lerce ilan konulamamasının da
fiyatların düşüşünde etkisi ol-
duğunu aktaran Çağlar, “Her
önüne geçen ilana istediği fi-
yattan koyuyordu ve fiyatları
yükseltiyordu. Şu an fiyatlar ol-
ması gereken yere geldi. En-
flasyona göre devam ediyor,
2024 yılında da enflasyona göre
hareket edecektir” şeklinde ko-
nuştu. lANTALYA-İHA

Türkiye’nin petrol ithalatı
ocakta yüzde 11,02 arttı
Türkiye'nin toplam petrol ve
petrol ürünleri ithalatı, ocakta
geçen senenin aynı ayına göre
yüzde 11,02 artarak 3 milyon
829 bin 662 ton oldu. Enerji
Piyasası Düzenleme Kurumu-
nun ocak ayına ilişkin "Petrol
Piyasası Sektör Raporu"na göre,
Türkiye'nin toplam petrol it-
halatı içinde en büyük kalemi
oluşturan ham petrolde ithalat
yüzde 7,28 artarak 2 milyon
420 bin 114 ton olarak ger-
çekleşti. Bu dönemde motorin
türleri ithalatı yüzde 31,10 ar-
tarak 1 milyon 18 bin 649
tona çıktı. İthalatın kalan bö-
lümünü havacılık ve denizcilik
yakıtları, benzin ve fuel-oil tür-
leri ile diğer ürünler oluşturdu.
Böylece toplam ithalat, ocakta
geçen yılın aynı ayına göre
yüzde 11,02 artarak 3 milyon
829 bin 662 ton oldu. En fazla
ham petrol ve petrol ürünleri
ithalatı 2 milyon 562 bin 952
tonla Rusya'dan yapılırken, bu
ülkeyi 275 bin 902 tonla Irak
ve 213 bin 448 tonla Kazakis-

tan izledi. Öte yandan, benzin
satışları ocakta, geçen senenin
aynı ayına göre yüzde 29,94
artarak 341 bin 921 tona, mo-
torin satışları yüzde 8,34 arta-
rak 1 milyon 952 bin 416 tona
ulaştı. Toplam petrol ürünleri
satışları ise yüzde 9,72 artışla
2 milyon 427 bin 140 ton ola-
rak kayıtlara geçti. Türkiye'nin
havacılık yakıtları ihracatı
ocakta geçen yılın aynı ayına
göre yüzde 22,23 artarak 336
bin 942 tona yükselirken, de-
nizcilik yakıtları ihracatı ise
yüzde 3,44 azalarak 109 bin
940 ton olarak gerçekleşti.
Benzin türleri ihracatı yüzde
6,14 azalarak 48 bin 292 ton,
motorin türleri ihracatı yüzde
41,04 azalarak 199 bin 311
ton oldu. Petrol piyasasında
toplam ihracat ise yüzde 17,66
artarak 1 milyon 176 bin 631
tona yükseldi. Motorin türleri
üretimi ocakta, geçen yılın aynı
ayına göre yüzde 3,18 azalarak
1 milyon 345 bin 905 tona
ulaştı. lANKARA-AA
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Maryland eyaletindeki Francis Scott Key Köprü-
sü'nün çökmesi, ABD'nin doğu kıyısında lojistik

faaliyetleri sekteye uğratma riski taşısa da alter-
natif otoyol ve limanların bulunması nedeniyle

ekonomik etkisinin sınırlı olacağı tahmin ediliyor.

Dünyanın ilk karbon yakalama ve de-
polama tesisini 1972 yılında kuran
ABD, hem tesis sayısı hem de 2040'a
kadar hayata geçirmeyi planladığı 131
projeyle bu alanda liderliğini sürdü-
rüyor. AA muhabirinin Küresel Karbon
Yakalama ve Depolama Enstitüsünün
"2023 Durum Raporu"ndan derlediği
bilgilere göre, termik santraller, fabrika
bacaları ve fosil yakıt kullanımı dola-
yısıyla ortaya çıkan karbon emisyonları,
dünyanın çeşitli bölgelerinde depola-
nıyor. Bu alanda dünya genelinde 43
tesis faaliyet gösteriyor. ABD, çalışır
durumda olan 15 tesisle ilk sırada yer
alıyor. Bu ülkeyi 12 tesisle Çin, 7
tesisle Kanada ve 2 tesisle Norveç
takip ediyor. Diğer 7 karbon yakalama
ve depolama tesisi ise Macaristan,
Brezilya, Suudi Arabistan, Birleşik
Arap Emirlikleri, Avustralya, Katar ve
İzlanda'da bulunuyor. Bu tesisler sa-
yesinde yıllık yaklaşık 65 milyon ton
karbon emisyonunun atmosfere ulaş-
ması engelleniyor. Karbon yakalama
ve depolama teknolojilerinin gelişme-
siyle küresel emisyonların azaltılması
ve Paris Anlaşması doğrultusunda
hava sıcaklığının 1,5 dereceyle sınır-
landırılması hedefleniyor. Tesis bakı-
mından dünya genelinde yapım aşa-
masında olan ve 2040'a kadar ta-
mamlanması planlanan 277 proje
bulunuyor. 2027'ye kadar tamam-
lanması öngörülen 21 tesisin de inşası
sürüyor. Yapım aşamasındaki bu pro-
jelerin 7'si ABD'de ve 3'ü Norveç'te
bulunuyor. Bu ülkeleri 2'şer tesisle
Çin, Katar ve İzlanda takip ediyor.
Diğer 5 tesisin inşası Kanada, Umman,
Hollanda, Avustralya ve Malezya'da
devam ediyor. İnşaat aşamasındaki
projelerin yıllık toplam 28,9 milyon
ton karbon emisyonu yakalama ve
depolama kapasitesi bulunuyor. Dün-
yanın çeşitli bölgelerinde geliştirme
aşamasında da 256 proje var. Bun-
lardan 124'ü ABD'de. Bu bakımdan
da ilk sırada yer alan ABD'yi haliha-
zırda çalışır durumda veya inşası
süren karbon yakalama ve depolama
tesisi olmamasına rağmen planlanan
38 tesisle İngiltere, 19 projeyle Ka-
nada izliyor. lANKARA-AA
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Sosyal korumaya 1 trilyon 291
milyar 77 milyon TL harcandı
Sosyal koruma harcaması 2022
yılında bir önceki yıla göre yüzde
60,2 artış göstererek 1 trilyon 291
milyar 77 milyon TL oldu. Türkiye
İstatistik Kurumu (TÜİK), 2022
yılına ait Sosyal Koruma İstatis-
tikleri’ni açıkladı. Buna göre, sosyal
koruma harcaması 2022 yılında
bir önceki yıla göre yüzde 60,2
artış göstererek 1 trilyon 291 milyar
77 milyon TL oldu. Bu harcamanın
yüzde 98,2’sini 1 trilyon 267 milyar
924 milyon TL ile sosyal koruma
yardımları oluşturdu. Sosyal ko-
ruma yardımlarında ise en büyük
harcama 567 milyar 450 milyon
TL ile emekli/yaşlılara yapılan har-
camalar oldu. Bunu 396 milyar
993 milyon TL ile hastalık/sağlık
bakımı harcamaları takip etti. Sos-
yal koruma harcamalarının gayri-
safi yurt içi hasıla (GSYH) içindeki
payı 2022 yılında yüzde 8,6 oldu.
Sosyal koruma yardımlarının GSYH
içindeki payı ise yüzde 8,4 olarak

gerçekleşti. Risk/ihtiyaç grupları
bazında bakıldığında, emekli/yaş-
lılara yapılan harcamaların yüzde
3,8 ile en büyük paya sahip olduğu
görüldü. Bunu, yüzde 2,6 ile has-
talık/sağlık bakımı harcamaları ve
yüzde 1,0 ile dul/yetim harcamaları
takip etti. Şartlı yardımlar içinde
en büyük payı yüzde 47,5 ile
aile/çocuk yardımları oluşturdu.
Bunu yüzde 20,4 ile engelli/malul
yardımları ve yüzde 13,9 ile has-
talık/sağlık bakımı yardımları takip
etti. Nakdi yardımlarda en büyük
payı yüzde 71,2 ile emekli/yaşlılara
yapılan yardımlar oluşturdu. Bunu
yüzde 18,6 ile dul/yetim yardımları
ve yüzde 4,5 ile aile/çocuk yar-
dımları takip etti. Sosyal koruma
gelirlerinin yüzde 41,4’ünü devlet
katkıları, yüzde 28,4’ünü işveren
sosyal katkıları ve yüzde 23,1’ini
koruma kapsamındaki bireyler ta-
rafından yapılan sosyal katkılar
oluşturdu. lANKARA-İHA

Türkiye, Dünya Bankasının
son verileri dikkate alındı-
ğında, buğday unu ihraca-
tında, 2022 itibarıyla 10 yıl-
dır zirvede yer alıyor. AA
muhabirinin derlediği bilgi-
lere göre, dünya buğday üre-
timi 2020/21 sezonunda
yüzde 1,4 artışla 773 milyon
ton olarak hesaplanırken,
bu artış büyük oranda Rusya,
Kazakistan, Avustralya ve
Kanada'daki üretim yüksel-
işlerinden kaynaklandı. Buna
karşılık, Avrupa Birliği (AB),
Birleşik Krallık ve Arjantin'in
üretimleri düştü. Bir sonraki
sezon buğday üretimi; Çin,

AB, Avusturalya, Hindistan
ve Ukrayna'daki üretim ar-
tışına bağlı olarak 781 mil-
yon tona çıktı.
İhracatta 
aralıksız liderlik

Türkiye, dünyada buğday
üretiminde kendi tüketimini
karşılayabilen ülkeler ara-
sında bulunuyor. Ülkede ge-
çen yıl buğday üretimi 22
milyon ton olurken, Türkiye
bu dönemde yaklaşık 3,7
milyon ton un ihracatı ya-
parak, dünyada ilk sırada
yer aldı. Öte yandan Türkiye,
Dünya Bankasının son veri-

lerine göre, buğday unu ih-
racatında da 2013-2022 dö-
neminde aralıksız ilk sırada
bulundu. Türkiye, 2013 yı-
lında 2,1 milyon ton buğday
unu ihracatı gerçekleştirir-
ken, bu alandaki dış satım
2016 yılına kadar sürekli ola-
rak artarak 3,5 milyon ton
düzeyine ulaştı. 2017-2021
döneminde ihracatta düşüş
görülmesine karşın bu durum
Türkiye'nin küresel ihracat-
taki lider konumunu etkile-
medi. İhracat, 2022'de, 3,1
milyon ton olarak kayıtlara
geçti. Böylece Türkiye, 2013-
2022 döneminde, buğday

unu ihracatında, aralıksız
zirvede yer alma başarısını
gösterdi. İhracat, söz konusu
dönemde yüzde 43,8 arttı.

Kazakistan, Almanya, Özbe-
kistan, Arjantin ve Hindistan
ihracatta öne çıkan diğer ül-
keler oldu. lANKARA-AA

Türkiye elektrikli otomobil
satışlarında AB’de ilk 5’i zorluyor
Türkiye, bu yılın ilk iki ayında
gerçekleştirdiği 8 bin 255 "tam
elektrikli" otomobil satışıyla,
birçok AB ülkelerine kıyasla
daha iyi performans gösterdi.
Avrupa ve Asyalı birçok marka,
daha önce duyurusunu yaptığı
iddialı modellerini yıl içinde
Türkiye pazarında da satışa
sundu. Elektrikli otomobillerin
eş anlamlısı olarak kullanılan
"yeşil otomobillerin" yanı sıra
elektrikli mobilitenin bir diğer
parçası olan hibrit motorlu araç-
ların sayısı da giderek artıyor.
AA muhabirinin Otomotiv Dis-
tribütörleri ve Mobilite Derne-
ğinden (ODMD) derlediği ve-
rilere göre, Türkiye’de ocak-şu-
bat döneminde benzinli oto-
mobiller 97 bin 861 adet satışla
birinci, hibrit otomobiller ise
21 bin 594 adetle ikinci sırada
yer aldı. Dizel satışlar 15 bin
910 adet, otogazlı satışlar da

1181 adet oldu. Söz konusu
dönemde, sadece elektrikle bes-
lenen tam elektrikli otomobil
satışları ise 8 bin 255'e ulaştı.
Araçtaki aküyü şarj etmek için
benzinli bir motor jeneratörle
bir elektrik motorunu çalıştıra-
rak tekerleklere güç sağlayan
sisteme sahip (uzatılmış menzil)
araçlar da dahil edildiğinde
elektrikli otomobil satış rakamı
9 bin 772'ye yükseldi. Uzatılmış
menzil otomobiller de Gümrük
Tarife İstatistik Pozisyonu (GTIP)
olarak "elektrikli" sınıfında yer
alıyor. İlk 2 ayda otomobil sa-
tışları geçen yılın aynı dönemine
göre benzinlilerde yüzde 49,3
artarken, dizellerde yüzde 0,5
ve otogazlı otomobillerde yüzde
43,3 azaldı. Bu dönemde hibrit
otomobil satışları yüzde
113,8, tam elektrikli otomobil
satışları ise yüzde 329,5 artış
kaydetti. lİSTANBUL-AA

Aylık ortalama iş gücü
maliyeti 11 bin 602 TL oldu

Mersin'de örtü atlı yetiştirilen şeftali
ve nektarinde hasat dönemi başladı.
Şeftalinin kilosu, 300 liradan başta
Rusya, Almanya ve Katar olmak
üzere birçok ülkeye ihraç ediliyor.
Kentte örtü altı üretilen erkenci
şeftalinin hasadına başlandı. Veri-
miyle üreticisinin yüzünü güldüren
şeftali, başta Rusya, Almanya ve
Katar olmak üzere birçok ülkeye
gönderiliyor.  Dalından özenle top-
lanıp paketlenen şeftalinin kilosu
ise 300 liradan alıcı buluyor. Tür-
kiye'deki şeftali üretiminin yüzde
17'sinin Mersin'de yapıldığını kay-
deden Ziraat Mühendisi Deniz Gür-
büz, "Türkiye'de şeftali üretimi 1
milyon tonun üzerine çıktı.  Bunun
yüzde 25'i ihracata gidiyor. Mer-
sin'de ise geçtiğimiz yıl 200 binin
tonun üzerinde şeftali ve nektarin
üretmişiz. Yine bunun yaklaşık 100
bin tonu da ihracata gitti.  Turfanda
üretim ve ihracatta birinci sırada.
Bu yılki beklentimiz ise 250 bin to-
nun üzerinde. Bölgemizde başta
şeftali ve nektarin olmak üzere sert
çekirdekli meyvelere ilgi artıyor.
Üreticilerimiz hem verimden hem
fiyattan memnun" dedi. Dünyada
şeftali bulmanın zor olduğunu be-
lirten Gürbüz, "Mersin'in en turfanda
dediğimiz tüylü ve tüysüz şeftalinin
ilk çıktığı sıradayız. Güney yarım
kürede şeftali türlerinin hasadı bit-
mek üzere. Kuzey yarım kürede ilk
olarak hasat Türkiye'de başlıyor.
Şu an İspanya bile bizden 20 gün
sonra çıkartacak. Subtropikal iklime
sahip olmamız büyük bir avantaj.
Tüketicilerimiz rahat olsunlar, ilk
üretim ihracata gittiği için bu fi-
yatlar normal. Şu an çıkan ürünler
lüks restoranlara, 7 yıldızlı otellere
gidiyor. Havalar ısındıkça verim
artacak ve fiyat düşecek. Vatan-
daşlarımız şeftaliyi daha uyguna
tüketebilecek" diye konuştu. Şeftali
üreticisi İbrahim Uygun ise ve-
rimden ve fiyattan memnun ol-
duklarını belirterek, "25 yıldır üre-
timin içindeyiz. Seralarımızda sa-
latalık üretiyorduk. Yenilik arı-
yorduk, yurt dışından da talep
olduğunu görünce sert çekirdekli
meyveye yöneldik. Yaklaşık 10
gün önce hasada başladık. Verim-
den ve fiyatından memnunuz" ifa-
delerini kullandı. lMERSİN-DHA

Erkenci şeftali, kilosu 300
liradan ihracata gidiyor

Türkiye İstatistik Kurumu
(TÜİK) 2022 yılına ait İşgücü
Maliyeti İstatistiklerini açıkladı.
2022 yılında aylık ortalama
işgücü maliyeti 11 bin 602
TL olarak gerçekleşti. Finans
ve sigorta faaliyetleri sektörü,
28 bin 790 TL ile aylık ortala-
ma işgücü maliyetinin en yük-
sek olduğu sektör oldu. 2022
yılında aylık ortalama işgücü
maliyeti 11 bin 602 TL olarak
gerçekleşti. En yüksek işgücü
maliyeti finans ve sigorta sek-
töründe. Finans ve sigorta faa-
liyetleri sektörü 28 bin 790
TL ile aylık ortalama işgücü
maliyetinin en yüksek olduğu
sektör oldu. Bu sektörü, 23
bin 29 TL ile bilgi ve iletişim
ve 18 bin 774 TL ile
kültür, sanat, eğlence,
dinlence ve spor
sektörleri izledi.
İnşaat sektörü ise
6 bin 621 TL ile
aylık ortalama iş-
gücü maliyetinin
en düşük olduğu
sektör oldu. Bu
sektörü 7 508 TL
ile konaklama ve yi-
yecek hizmeti faaliyetleri
ve 8 bin 89 TL ile gayrimenkul
faaliyetleri sektörleri takip etti.
Ekonomik faaliyete göre aylık
ortalama brüt ücret, brüt ka-
zanç ve işgücü maliyeti şöyle:
İşgücü maliyeti içinde brüt

kazancın payı yüzde 86,8, sos-
yal güvenlik ödemelerinin payı
yüzde 13,0 ve diğer işgücü
maliyeti ödemelerinin payı
yüzde 0,3 olarak gerçekleşti.
Çalışılan süreler için yapılan
düzenli ödemeler yüzde
79,3’lük oranla kazanç bile-
şenleri içinde en büyük paya
sahip oldu. Çalışılan süreler
için yapılan düzensiz ödeme-
lerin payı yüzde 9,8 olarak
gerçekleşirken çalışılmayan
süreler için yapılan ödemelerin
payı yüzde 8,2 oldu. 2020 yı-
lında yüzde 0,5 olan ayni öde-
melerin kazanç içindeki payı
2022 yılında yüzde 2,3 olarak
gerçekleşti. Tasarruf sandık-

larına yapılan ödeme-
lerin payı ise yüzde

0,4 oldu. Sosyal
güvenlik öde-
meleri içinde
en büyük
payı yüzde
85,7 oranıy-
la zorunlu
sosyal gü-

venlik öde-
meleri alırken,

gönüllü sosyal
güvenlik ödemeleri-

nin oranı yüzde 0,6 gerçekleşti.
2020 yılında yüzde 10,7 olan
kıdem ve ihbar tazminatı öde-
melerinin oranı ise 2022 yı-
lında yüzde 13,8 olarak ger-
çekleşti. lANKARA-İHA
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Türkiye buğday unu ihracatında 10 yıldır dünyanın zirvesinde

anayi ve Tekno-
loji Bakanı Meh-
met Fatih Kacır,

Uşak programı kapsamında
Valiliği ziyaret etti, Uşak Üni-
versitesinde düzenlenen Genç-
lik Buluşması'na katıldı. Tür-
kiye'nin ilk astronotu Alper
Gezeravcı'nın da katıldığı bu-
luşmada bir konuşma yapan
Kacır, Türkiye nüfusunun or-
tanca yaşının 33 olduğunu,
Avrupa ülkelerine göre 10-15
yaş daha genç bir topluma sa-
hip olduklarını, Türk gençle-
rinin son dönemde kendilerini
ispat eden işlere imza attıklarını
söyledi. Bakan Kacır, şöyle ko-
nuştu: "Türkiye, son 20 yılda
savunmada, havacılıkta dün-
yaya parmak ısırtan bir başarı
hikayesi ortaya çıkardı. Bu ba-
şarı hikayesi de Türk gençleri
sayesinde ortaya çıktı. Türki-
ye'nin iftihar kaynağı projeler
sizler gibi gencecik insanların
oluşturduğu mühendislik ta-
kımları tarafından geliştirildi.
Türk milletinin öz evlatları,
Bayraktar, Anka, Akıncı, Ak-
sungur, Hürkuş, Hürjet, Atak,
Gökbey, Kızılelma ve Kağan'la
gökyüzüne imzalarını attılar.

Demek ki bu milletin evlatla-
rının dünyadan geri kalır bir
yanı yokmuş. Önlerindeki ta-
kozlar, engeller kaldırıldığında
bu milletin evlatları dünyanın
en yüksek teknolojili ürünlerini
üretebiliyorlarmış."

Yeni başarı hikayelerini Türk
gençliğiyle birlikte sürdürmek
istediklerini vurgulayan Kacır,
TEKNOFEST'in gelişim hika-
yesine değindi. TEKNOFEST'in
dünyada eşi benzeri olmayan
bir toplumsal seferberlik, bir
dip dalga olduğunu dile getiren
Kacır, savunma ve havacılıktaki
başarı hikayesini uzaya taşımak

için yoğun çalışma yürüttük-
lerine dikkat çekti. İlk milli
haberleşme uydusu TÜRKSAT
6A'yı 8 Temmuz 2024 haftası
uzaya göndereceklerini, kendi
haberleşme uydularını ürete-
bilen 11 ülkeden biri olacak-
larını bildiren Kacır, "Bütün
bunlar sizler gibi gencecik in-
sanların dahil olduğu, öncüsü
olduğu projeler. Bütün bu ge-
liştirme ekiplerinde bizim yaş
ortalamamız 27-28'dir. Dola-
yısıyla bu yolculukta çok daha
fazla gence ihtiyacımız var.
Bugün savunma sanayisinde
3 bin firmamız 80 bin kişilik

insan kaynağımız var. Bu sa-
yede savunma sanayi ihraca-
tımızı 250 milyon dolardan
5,5 milyar dolarlara çıkarabil-
dik. Bu sayede kritik projeleri
tamamlayabildik." dedi. 
Hibrit roket
motoru teknolojisi

Uzayda da çok daha geniş
bir ekosistem inşa etmek is-
tediklerini ifade eden Kacır
sözlerini şöyle tamamladı:
"Uzay teknolojilerinde para-
digma değişimi yaşanıyor. 10
yıl önce uzaya yılda 100 uydu
gönderiliyordu. Şimdi yılda 2
bin uydu gönderiliyor. Alçak
yörünge takım uydularıyla yer
kürenin etrafında haberleşme
ve internet hizmetleri sağla-
nıyor artık. Nihayetinde bütün
bu gelişmeler Türkiye gibi ül-
keler için yeni fırsat pencereleri
açıyor. İşte biz bu anlayışla
Ay Programını başlattık. İmece
600 kilometrede görev yapan
yaklaşık 600 kilogramlık bir
uydu. TÜRKSAT 6A, 36 bin
kilometrede görev yapacak ve
yaklaşık 4 bin 250 kilogramlık
çok daha sofistike bir uydu
ama hedefimiz 380 bin kilo-

metre ötedeki Ay'a kendi milli
hibrit roket motorumuzu ateş-
leyerek erişecek uzay aracını
da sizlerle birlikte geliştirmek.
Bunu yapabilecek imkan ve
kabiliyeti var bu ülkenin. Hibrit
roket motoru teknolojisinde
dünyada ilk 4 ülkeden biriyiz.
Kendi uzay aracımızla aya
erişmeyi bu teknoloji sayesinde
başarabilirsek bunu başarmış
ilk ülke olacağız ve inşallah
uyduların yörüngeler arası
transferlerini sağlayacak uzay
araçlarını rekabetçi olarak ge-
liştirip dünyaya ihraç edebi-
leceğiz." 

Programa Vali Turan Ergün,
AK Parti Uşak milletvekilleri
İsmail Güneş ve Fahrettin Tuğ-
rul, Uşak Üniversitesi Rektörü
Prof. Dr. Ekrem Savaş, AK
Parti Uşak İl Başkanı Himmet
Yaşar ve çok sayıda öğrenci
katıldı. Bakan Kacır, daha son-
ra Uşak Belediye Başkanı ve
AK Parti Uşak Belediye Başkan
adayı Mehmet Çakın'ı maka-
mında ziyaret etti, Uşak Deri
Organize Sanayi Bölge Mü-
dürlüğü'nde sektör temsilci-
leriyle basına kapalı toplantıda
bir araya geldi. lUŞAK-AA

S

Türkiye 20 yılda savunmada, havacılıkta dünyaya
parmak ısırtan bir başarı hikayesi ortaya çıkardı
Bakan Kacır, Türkiye'nin son 20 yılda savunma ve havacılıkta parmak ısırtan bir başarı hikayesi ortaya koyduğunu, Türk
gençlerinin önündeki engeller kaldırıldığında dünyanın en iyi teknolojilerini geliştirebileceklerini gösterdiklerini belirtti.
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AK Parti Sözcüsü Ömer Çelik:
Terörün tek bir hedefi yoktur

Adalet Bakanı Yılmaz Tunç, İstanbul
Adalet Sarayı'nda düzenlenen Şehit
Cumhuriyet Savcısı Mehmet Selim
Kiraz'ı Anma Töreni'ndeki konuş-
masında, 9 yıl önce 31 Mart 2015'te
teröristlerin gerçekleştirdiği menfur
saldırı sonucu şehit olan savcı Ki-
raz'a Allah'tan rahmet, ailesine,
yargı teşkilatına ve millete baş-
sağlığı diledi. Kiraz'ın şehit edil-
mesinin ardından teröristlerin ve
onlara yardım edenlerin hak et-
tikleri karşılığı aldığını vurgulayan
Tunç, "Ülkemizi, milletimizi, adalet
teşkilatımızı hedef alan terör örgütü
mensupları hangi kılığa bürünürse
bürünsün, adı, sanı, cismi, cürmü
ne olursa olsun, eninde sonunda
adalet karşısında hesap vermekten
kurtulamaz, adaletten kaçamaz.
Kim bu suçu işlerse bedelini en
ağır şekilde ödemeye mahkumdur."
görüşünü paylaştı. Adalet Bakanı
Tunç, masum bir insanın yaşam
hakkını elinden almanın bu dün-
yadaki en aşağılık, en büyük suç-
lardan biri olduğunu belirterek,
terör örgütlerinin, hakkın, adaletin,
insanlığın düşmanı oldukları için
bu suçu işlemekten çekinmedikle-
rini söyledi. Her nerede ve her ne
şekilde olursa olsun terörün bir

insanlık suçu ve bu suçu işleyenlerin
insanlığın ortak düşmanı olduğu-
nun altını çizen Tunç, "Terör, dine,
milliyete, coğrafyaya göre farklılık
gösterecek bir tehdit değildir, te-
rörün sana göresi, bana göresi ol-
maz, hiçbir haklı gerekçesi olmaz,
olamaz." dedi. Türkiye'nin uzun
yıllardır terör belasıyla mücadele
eden, bu konuda ağır bedeller
ödeyen bir ülke olduğunu hatırla-
tan Tunç, varlıklarına, birliklerine,
kardeşliklerine göz dikenlerin,
toplumsal birliklerini parçalamak
isteyenlerin her fırsatta terör ör-
gütlerini maşa olarak kullandık-
larına işaret etti. DHKP-C'li terö-
ristler Emrah Yayla ve Pınar Bir-
koç'un, 6 Şubat'ta İstanbul Adli-
yesi önündeki polis kontrol nok-
tasına yönelik gerçekleştirdiği te-
rör saldırısını anımsatan Tunç,
"İşte en son 6 Şubat'ta bir kez
daha bunu, bu adliyede denediler.
O alçak girişim, polislerimizin
kahramanlığı sonucu bir faciaya
dönüşmeden engellendi. Adalet
personelimize, adliyemize yönelik
saldırı girişimini en sert şekilde
kınadık, sonrasındaki sürecin ta-
kibini yaptık ve yapıyoruz." söz-
lerini sarf etti. lİSTANBUL-AA

Bakan Tunç: Terörün hiçbir haklı gerekçesi olamaz
Cumhur İttifakı'nın İstanbul Bü-
yükşehir Belediye (İBB) Başkan
adayı Murat Kurum, Şişli'de bir
otelde "İstanbul İçin Hızlı ve Sağ-
lam Adımlar" başlığıyla düzenle-
nen toplantıda ilk 6 ay ve 1 yıllık
acil eylem planını açıkladı. İstan-
bul'da köklü bir değişimin arife-
sinde olduklarını aktaran Kurum,
acil eylem planıyla birlikte İstan-
bulluların birinci günden itibaren
gerçek belediyeciliği hissedecek-
lerini söyledi. Kurum, "Millete hiz-
met aşkıyla yanıp tutuşan bir yö-
netimin geldiğini ilk haftadan iti-
baren günlük yaşamlarında gö-
recekler. Çünkü biz göreve gelir
gelmez hem İstanbul'da yeni,
şeffaf ve katılımcı bir yönetimi
hakim kılacağız hem de projele-
rimizi 39 ilçemizin her yerinde
hayata geçireceğiz." diye konuştu.
İstanbul'un en önemli sorunlarının
başında trafik geldiğini vurgulayan
Kurum, 5 yıl boyunca İstanbullu-
ların omuzlarına ağır bir yük gibi
çöken bu trafik çilesini süratle bi-
tirmek istediklerini dile getirdi.
Kurum, ilk 6 ayda mevcut yöne-
timin açamadığı İkitelli-Ataköy
arasındaki Mimar Sinan İstasyo-
nu'nu hemen açacaklarını kay-
dederek, "Yine ilk 6 ayda, yarım
yamalak açtıkları Çekmeköy-Sa-
mandıra hattı arasındaki Sancak-
tepe Hastane istasyonunu hizmete
alacağız. AK Parti döneminde iha-

lesi yapılan ancak tamamlanma-
yan Ümraniye-Ataşehir-Göztepe
Metro hattını ilk yılda hizmete
açacağız." şeklinde konuştu.

Kurum, Samandıra-Sultanbeyli
hattını ilk yılda hizmete alacaklarını
belirterek, şöyle devam etti: "Ka-
bataş-Yıldız hattımızı, Arnavutköy-
Halkalı Metrosu ilk yılımızda hiz-
mete alınmış olacak. İlk görev yı-
lımızın sonunda şu an mevcut
379,5 kilometre olan raylı sistem
uzunluğunu 40,6 kilometre daha
uzatarak 4 yeni hattı hizmete ala-
cağız ve 420 kilometreye çıkarmış
olacağız. Yani bu 40 kilometrelik
hattı hemen yaparak mevcut yö-
netimin 5 yılda yapamadığını biz
1 yılda yapacağız. Yine Kaynarca-
Tuzla arasındaki 7,9 kilometrelik
hattın da yapımına, 9,7 kilometre
uzunluğundaki Bağcılar (Kirazlı)-
Küçükçekmece (Halkalı) metro
hattının ilk 6 ayda yapımına baş-

layacağız. Halkalı-Bahçeşehir-Esen-
yurt, Sefaköy-Avcılar-Beylikdüzü,
Vezneciler-Sultangazi, Sultanbey-
li-Kurtköy, Kurtköy-Sabiha Gökçen
hatlarının yapımlarına da ilk 6
ayda başlayacağız."

Kurum, Üsküdar-Kadıköy-Kar-
tal-Maltepe tramvayı, Eyüpsul-
tan-Bayrampaşa tramvayı, Eyüp-
sultan-Pierre Loti teleferik hattının
yapımlarına ilk 6 ayda start vere-
ceklerini kaydetti. Sefaköy-Yeni-
kapı, İncirli-Söğütlüçeşme, Sa-
mandıra-İstanbul Havalimanı raylı
sistem hatlarının yapımlarına baş-
layacaklarını vurgulayan Kurum,
"AK Parti döneminde başlattığımız
9 hattı da hızlandıracağız. Bunun
yanı sıra toplamda 184,7 kilometre
uzunluğunda 11 yeni raylı sistem
hattını da başlatmış olacağız. Böy-
lece ilk yıl içinde aynı anda 20
hat ve 270,6 kilometre raylı sistem
çalışmasını sürdürmüş olacağız.

Mevcut liyakatsiz yönetimin 5 yıl-
da yaptığının biz 1 yılda tam 2
katını yapacağız." dedi. Kurum,
mevcut İBB yönetiminin durdur-
duğu Dolmabahçe-Levazım Tü-
neli'nin inşasına ilk 6 ayda yeniden
başlayacaklarını söyledi. Levazım-
Armutlu bölümü, Armutlu-Cen-
dere ve Cendere-Ayazağa Tünelleri
ile Ayazağa-Çayırbaşı Tüneli'nin
yapımlarını başlatacaklarını kay-
deden Kurum, "Kağıthane-Bay-
rampaşa, Göztepe-Bostancı Tü-
nellerini ilk 6 ayda süratle başla-
tacağız. Biz trafik çilesini çok daha
detaylı çözümlerle bitirmenin gay-
reti içerisindeyiz. Bu noktada ilk
6 ayda tam 260 kilometrelik ana
yol ve yan yolun, yine 45 kavşa-
ğımızın yapımını başlatıyoruz. Bu
kavşakların tümünü ilk yıl ta-
mamlamış olacağız." diye konuştu.
Birinci yılın sonunda 50 kilometre
motosiklet yolu, 100 kilometre
motosiklet güvenlik bariyeri ya-
pacaklarını dile getiren Kurum,
"İlk 1 yılda tam 50 bin araçlık
otoparkın yapımını başlatacağız,
25 bini 1 yılın sonunda hizmete
açılacak." dedi. İstanbul'un gün-
deminden taksi sorununu 6 ayda
tamamen çıkaracaklarını kayde-
den Kurum, "Taksi eksiğini şehri-
mizin ihtiyaçlarına göre gidere-
ceğiz. İstanbul taksisini marka
haline getireceğiz." ifadelerini kul-
landı.  lİSTANBUL-AA

umhurbaşkanı ve
AK Parti Genel Baş-
kanı Recep Tayyip

Erdoğan, partisinin Gökdere Mey-
danı'nda düzenlenen mitinginde
vatandaşlara hitap etti. Erdoğan,
Bursa'ya duyduğu sevgiyi, "Ulu
çınarlarca tarihim sende. Bahtım,
bereketim, tarihim sende. Üç kı-
tada hüküm sürdüm sayende.
Tende can gönülde sevdamsın
Bursa. Cihanda en güzel rüyam-
sın Bursa." dizeleriyle dile getirdi.
Tarihin ulu çınarı, Osmanlı'nın
ilk başkenti, Orhangazi'nin, Mu-
rad Hüdavendigar'ın emaneti
Bursa'da bir kez daha bulun-
maktan büyük bir memnuniyet
duyduğunu vurgulayan Erdoğan,
şöyle devam etti: "Nice alimi ve
evliyasıyla Bursa yüzyıllardır gö-
nüllerimizi imar ediyor. Gönül
semamızı, billur bir avize gibi
aydınlatan bu şehir, ecdadımızın
medeniyet anlayışının yaşayan
örneğidir. Kuruluşun ve yükselişin
şehri Bursa bu vasfını tarihinin
hiçbir döneminde yitirmedi, bu-
gün de koruyor. Biz de Bursa'dan
aldığımız feyzle bir ayağımızı ül-
kemize sabitleyip diğeriyle tüm
dünyaya sesimizi, sözümüzü,
dostluğumuzu taşıyoruz. Bursa
nasıl Balkanlar'dan Kafkaslar'a
başı dara düşen her kardeşimize
kucak açmışsa, biz de bu coğraf-
yalarla bağlarımızı daima güç-
lendiriyoruz. Bursa nasıl sanayi
ve tarım üretiminin gücüyle dün-
yaya dal salmışsa biz de ekono-
mide ve diplomaside aynı ku-
caklayıcılığı sergiliyoruz. Bu ve-
sileyle 14-28 Mayıs seçimlerinde

Cumhur İttifakı'na milletvekilli-
ğinde yüzde 52, cumhurbaşkan-
lığında yüzde 55 oranındaki des-
teğiniz için her birinize ayrı ayrı
şükranlarımı sunuyorum. Ne di-
yor o güzel Bursa Türkü'sünde?
'Ah buğdayım, buğdayım, sereyim
kurutayım. Senin güzel dilini
ben nasıl unutayım?' Evet, biz
de Bursa'nın bunca bizden esir-
gemediği ahde vefasını, kadirşi-
naslığını, muhabbetini asla unut-
mayacağız."

Erdoğan, 31 Mart Mahalli
İdareler Genel Seçimleri'ne iki
gün kaldığını hatırlatarak, Tür-
kiye Yüzyılı'na Bursa ile hazır-
landıklarını vurguladı.  Bu kentin
başta Togg fabrikası olmak üzere
ülkenin prestij eserlerine öncülük
ettiğini ve ev sahipliği yaptığını
belirten Erdoğan, "Allah vergisi
büyüleyici güzellikleriyle, me-
deniyetlerin mirası eşsiz biriki-
miyle en önemlisi de vakur in-
sanıyla Bursa'ya da böylesi yakışır.
İnşallah, Bursa 31 Mart'taki ter-
cihiyle bu duruşunu büyükşe-
hirde ve ilçelerde belediye yö-
netimlerine de yansıtacaktır. Ben
buna inanıyorum, Bursa'ya gü-
veniyorum. Biz de belediye baş-
kanlarımızla el ele verip Bursa'nın
önünde yeni bir dönem açmayı
planlıyoruz." diye konuştu. Alan-
daki katılımcılara, "Bursa, 31
Mart'ta Türkiye Yüzyılı şehirleri
için hazır mıyız? 31 Mart'ta Tür-
kiye Yüzyılı şehirleri için kararlı
mıyız? 31 Mart'ta gerçek bele-
diyeciliği tercih ediyor muyuz?
Bunun için seçim gününe kadar
ana kademe kapı kapı dolaşmaya

var mıyız? Hanımlar, kapı kapı
dolaşmaya var mıyız? Gençler
var mıyız? Bursa'yla birlikte Tür-
kiye haritasının tamamını Cum-
hur İttifakı'nın renkleriyle boya-
maya var mıyız?" sorularını yö-
nelten Erdoğan, "evet" yanıtını
aldı. Cumhurbaşkanı Erdoğan,
Ramazan Bayramı gelmeden 31
Mart'ta "milli irade bayramı"na
kavuşacaklarını söyleyerek, va-
tandaşların Kadir Gecesi'ni ve
Ramazan Bayramı'nı tebrik etti.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, mil-
letle bir olup bu oyunları birer
birer bozduklarını vurgulayarak,
"Kimi tuzakları geçtiğimiz mayısta
olduğu gibi sandıkta hüsrana uğ-
rattık. Kimi tuzakları 15 Tem-
muz'da olduğu gibi sokakta ber-
taraf ettik. Kimi tuzakları, askeri
harekatlarımızla sınırlarımız öte-
sinde durdurduk. Tabii bu uzun
soluklu bir mücadeledir. Her dö-
nemde yeni araçlar, yeni argü-
manlar, yeni taktikler devreye
giriyor. Hiç şüpheniz olmasın.
Önümüzde bizi yine zorlu bir
süreç bekliyor." ifadelerini kul-
landı. Bu toprakları vatan yapmak
için verdikleri uğraşı, vatanı elde
tutmak için de sürdürmek mec-
buriyetinde olduklarına değinen
Erdoğan, şunları söyledi: "Aksi
takdirde tıpkı bir asır önce yap-
maya çalıştıkları gibi bizi bu top-
raklardan jiletle kazıyıp atmakta
tereddüt etmeyecekleri açıktır.
Ülkemiz muhalefetinin anlama-
dığı, anlamak istemediği, anlı-
yorsa bile önemsemediği hakikat
işte budur. İhtirasları öylesine
gözlerini bürümüş durumdaki

ülkenin ve milletin uzun vadeli
çıkarlarının altına dinamit döşe-
mekten çekinmiyorlar. Bu uğurda
PKK'ya göz kırpıyorlar, bu uğurda
FETÖ'ye göz kırpıyorlar, bu uğur-
da emperyalist heveslere göz kır-
pıyorlar, bu uğurda her türlü hır-
sızlığa, arsızlığa yol veriyorlar."

Cumhurbaşkanı Erdoğan, mu-
halefetin siyasi vizyonun sıfır ol-
duğunu, siyasi programın ve
projenin mevcut olmadığını be-
lirterek, "İcraat desen zaten yok.
Buna karşılık muhalefet cena-
hında her türlü istismar, her
türlü kirli pazarlık, her türlü en-
trika kol geziyor. CHP, çeşitli şe-
hirlerde DEM'le hem de tabanına
rağmen neyin karşılığı, hangi
paylaşımların ürünü olduğu bi-
linmeyen karanlık ittifaklar ku-
ruyor. Fakat bundan öylesine
utanıyorlar ki saklamak için de
kırk takla atıyorlar. CHP'nin ih-
tirasları, DEM'in de içini hallaç
pamuğuna çevirdi. Bu partide
kimi diyor ki; 'kendimize oy ve-
relim', kimi diyor; 'CHP'nin kuy-
ruğuna takılalım.' Yani her ka-
fadan bir ses çıkıyor." dedi.

Erdoğan, Avrupa'sından Ame-
rika'sına herkesin kontrol altına
almaya uğraştığı enflasyonla ken-
dilerinin de mücadele ettiğini
dile getirerek, hayat pahalılığın-
dan en fazla etkilenen kesimlerin
de çalışanlar ve emekliler oldu-
ğunu kaydetti. Cumhurbaşkanı
Erdoğan, yıl başında hem asgari
ücrette hem emekli maaşlarında
yaklaşık yüzde 50 oranında artış
yapıldığını dile getirerek, şöyle
devam etti: "Emeklilerimizin bay-

ram ikramiyelerini de aynı oran-
da artırdık. Ayrıca, bir defaya
mahsus 5 bin lira ödemede bu-
lunduk. Öncesinde 16 milyon
emeklimizin tamamına, tek se-
fere mahsus 5'er bin lira ödemede
bulunduk. Şimdi de banka pro-
mosyonlarını 8 bin lira ile 12
bin lira arasına yükselterek emek-
lilerimize yeni bir imkan sağladık.
Önümüzdeki temmuz ayında yı-
lın ilk 6 ayındaki enflasyona
göre emekli maaşlarını tekrar
masaya yatıracağız. Memurları-
mıza yaptığımız ek gösterge ilave
edilmesi uygulamasını genişle-
terek düzenlemenin hazırlıkları
tamamlandı. Küçük esnafın prim
gün sayısında yaşadığı adalet-
sizliği giderecek, buna göre önü-
müzdeki dönemde bu adımı ata-
cağız. Ev hanımlarımızın isteğe
bağlı sigorta prim teşvikleriyle
ilgili düzenlemeyi de hayata ge-
çirdik. Gençlerimize çeşitli baş-
lıklarda vereceğimiz ilave des-
tekleri deprem bölgesinden baş-
layarak uyguluyoruz. Böylece
milletimizin farklı kesimlerine
verdiğimiz sözlerin takibini ya-
pıyor, tek tek yerine getiriyoruz.
Elbette tüm bunlar yüksek en-
flasyonun çalışanlar ve emekli-
lerde yol açtığı refah kaybı ger-
çeğini ortadan kaldırmıyor."

Ekonomi programını karar-
lılıkla uygulamayı sürdürerek
fiyat istikrarının sağlanması ge-
rektiğini kaydeden Erdoğan,
yüksek enflasyon ortamında
kime ne verilirse verilsin, bek-
lenilen neticenin alınmadığını
ifade etti. lBURSA-AA

C

AK Parti Sözcüsü Çelik, NTV canlı
yayınında gündeme ilişkin soruları
yanıtladı ve açıklamalarda bulun-
du. Çelik, seçimleri şölen hava-
sında gördüğünü belirterek, AK
Parti'nin seçimleri seven bir parti
olduğunu aktardı. CHP'nin geçen
seçimlerdekine benzer bir ittifak
kurmaya çalıştığını söyleyen Çelik,
"Diğer partiler buna yanaşmayınca
DEM ile bunu gerçekleştirmeye
çalışıyor. Bunun adını koymadan
bunu gerçekleştirmeye çalışıyor.
Bir mahcubiyet içinde bunu yapı-
yor. Olan bir ittifak bunun mahcup
ifadesi 'Türkiye İttifakı' oluyor."
ifadesini kullandı. Siyasetin şef-
faflık gerektiren bir alan olduğunu
vurgulayan Çelik, "Bu işbirliği gö-
züküyor. Burada topluma hesap
verilmesi gereken alan, bu işbirli-
ğinin neden gizli, saklı ya da do-
laylı şekilde ifade edildiği. Vatan-
daştan hesap kaçıran, vatandaştan
yaptığı işleri kaçırarak saklayan
siyaset anlayışı meşruiyet sınırlarını
zorlayan bir siyaset anlayışıdır ve
doğru değildir." diye konuştu. Ye-
niden Refah Partisinin (YRP) se-
çimlere tek başına girme kararını
değerlendiren Çelik, YRP'nin ken-
disini AK Parti'ye dönük bir mu-
halefet gibi konumlandırdığını ak-
tardı. YRP yönetiminin, CHP yan-
lısı bir tutum izlediğini ifade eden
Çelik, "'Türkiye İttifakı' denen
mahcup ittifak gibi burada da fiili
durum söz konusu." değerlendir-
mesinde bulundu.Ömer Çelik, Bel-
çika'da Türk vatandaşlarına yönelik
PKK yandaşlarının yaptığı saldırı-
ları yakından takip ettiklerini bil-
dirdi. Terör örgütü yandaşlarının
Avrupa'daki faşistlerin müttefiki
olduğunu kaydeden Çelik, "Terö-
rün tek bir hedefi yoktur. Bunlar,
o ülkeler için de bela olacaklar.
Avrupa demokrasisini de tehdit
etmektedir. Belçika, Almanya de-
mokrasisi için bir tehdittir o eylemi
yapanlar. O ülkelerin buna karşı
ciddi tedbirler alması gerekir."
diye konuştu.  lANKARA-AA

İBB Başkan adayı Kurum, ilk 6 ay ve
1 yıllık acil eylem planını açıkladı

Cumhurbaşkanı Erdoğan: Temmuz ayında 
emekli maaşlarını tekrar masaya yatıracağız
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Cumhurbaşkanı Er-
doğan, "Temmuz
ayında, yılın ilk 6
ayındaki enflasyona
göre, emekli maaşla-
rını tekrar masaya
yatıracağız." açıkla-
masını yaptı.
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illi Savunma Ba-
kanlığı (MSB)
Basın ve Halkla

İlişkiler Müşaviri Tuğamiral
Zeki Aktürk, bakanlıkta dü-
zenlediği basın bilgilendirme
toplantısında, Türk Silahlı Kuv-
vetlerinin (TSK) terörle mü-
cadelesinin kararlılıkla devam
ettiğini belirtti. Aktürk, başta
PKK/KCK/PYD-YPG, DEAŞ ve
FETÖ olmak üzere tüm terör
örgütlerine karşı gerçekleşti-
rilen operasyonlarla Irak'ın ve
Suriye'nin kuzeyi dahil son
bir haftada 38 teröristin etkisiz
hale getirildiğini, 1 Ocak
2024'ten bugüne kadar etkisiz
hale getirilen terörist sayısının
268'i Irak'ın kuzeyinde, 378'i
ise Suriye'nin kuzeyinde olmak
üzere 646'ya ulaştığını söyledi.
Tuğamiral Aktürk, ayrıca bu
hafta içerisinde Irak'ın kuze-
yindeki barınma alanlarından
kaçan 1 PKK'lı teröristin daha
Habur'daki hudut karakoluna
teslim olduğunu aktardı. Su-
riye'de istikrarın sürdürülmesi,
Suriyelilerin emniyetli bir or-
tama geri dönüşleri ve nor-
malleşmenin sağlanmasına yö-
nelik çalışmalara devam edil-
diğini belirten Aktürk, Bahar
Kalkanı Harekat bölgesinde
meydana gelen araç kazası
sonucu 23 Mart'ta şehit olan
Tank Sözleşmeli Er Abdulkadir
Akıncı'ya, rahmet diledi. 
39 bin 412 kişinin
sınırdan yasa dışı
geçmesi önlendi

Tuğamiral Aktürk, sınırlar-
dan son bir haftada yasa dışı
yollarla geçmeye çalışan 2'si
terör örgütü mensubu 82 ki-
şinin yakalandığını, 2 bin 572
kişinin ise sınırı geçemeden
engellendiğini aktardı. Aktürk,
"Böylelikle, 1 Ocak'tan bugüne
kadar hudutlarımızdan yasa
dışı yollarla geçmeye çalışırken
yakalananların sayısı 2003'e
yükselmiştir. Hududu geçe-
meden engellenen kişi sayısı
da 39 bin 412 olmuştur." dedi.

Tuğamiral Aktürk, Milli Sa-
vunma Bakanı Yaşar Güler'in,
bugün Hatay'a bir ziyaret ger-
çekleştireceğini, yarın ise ABD
Temsilciler Meclisi Silahlı Hiz-
metler Komitesi heyetini kabul
edeceğini aktardı. Türk Silahlı
Kuvvetlerinin ikili ilişkiler ve
uluslararası misyonlar çerçe-
vesinde birçok coğrafyada ba-
şarıyla görev yapmaya devam
ettiğine dikkati çeken Aktürk,
Birleşmiş Milletler Güvenlik
Konseyi'nin, ramazan süresince
Gazze'de ateşkes ilan edilmesi
ve Gazze'ye insani erişim sağ-

lanması kararını olumlu bir
adım olarak değerlendirdik-
lerini söyledi. Tuğamiral Ak-
türk, "Beklentimiz, İsrail'in bu
karara uymasıdır. Fakat Gaz-
ze'de artarak yaşanan zulmün
son bulması adına kalıcı ateş-
kesin ilan edilmesi kaçınıl-
mazdır. Uluslararası toplumu,
kendi gözleri önünde yaşanan
toplu katliamlara karşı ortak
bir tutum sergilemeye ve vah-
şeti durdurmaya çağırıyoruz."
ifadelerini kullandı. Türk Si-
lahlı Kuvvetlerinin tüm gö-
revlerinin yanı sıra kara, deniz,
hava ve siber alanda eğitim
ve tatbikat faaliyetlerine de
aralıksız devam ettiğini belirten
Aktürk, bu kapsamda, Ağrı,
Kars, Iğdır ve Tatvan'da dü-
zenlenen Kış 2024 tatbikatının
başarıyla icra edildiğini aktardı.
Aktürk, TCG Amasra mayın
avlama gemisi tarafından
NATO Daimi Mayın Karşı Ted-
birleri Görev Grubu-2 görevi
kapsamında, Yunanistan'a li-
man ziyareti yapılmasının
planlandığını söyledi. Ayrıca
NATO Geliştirilmiş Hava Po-
lisliği görevi kapsamında Ro-
manya'da bulunan 4 adet F-
16 uçağı ve personelin görev
sürelerinin 31 Mart'ta sona
ereceğini aktaran Aktürk, bir-
liğin 2 Nisan'da Türkiye'ye dö-
neceğini aktardı.
Envantere giren yeni
silah sistemleri

Tuğamiral Aktürk, Cum-
hurbaşkanı Erdoğan liderli-
ğinde kapsamlı ve büyük
adımların atıldığı yerli ve milli
savunma sanayi ürünlerinin
katkısıyla TSK'nın etkinliğinin
ve caydırıcılığının her geçen
gün daha da arttığına işaret
etti. Aktürk, bu kapsamda,
TÜBİTAK tarafından geliştiri-
len "Taşınabilir Atış Kontrol
Birimi" sisteminin atış testle-
rinin başarıyla tamamlanarak

Deniz Kuvvetleri Komutanlı-
ğı'na teslim edildiğini, 5 adet
"Süper Mushshak" uçağının
da Hava Kuvvetleri Komutan-
lığı'nın envanterine alındığını
ifade etti. Personel ve askeri
öğrenci temin faaliyetlerinin
de planlandığı şekilde devam
ettiğini belirten Aktürk, 3
Mart'ta gerçekleştirilen Milli
Savunma Üniversitesi (MSÜ)
Askeri Öğrenci Aday Belirleme
Sınavına 375 bin 409 kadın,
341 bin 113 erkek olmak üze-
re toplam 716 bin 522 adayın
katıldığını bildirdi.

Aktürk, sınavda başarılı
olan adayların okul tercihle-
rinin 3 Nisan-10 Mayıs tarih-
leri arasında alınacağını söy-
ledi. Kaynaklar, ABD Temsil-
ciler Meclisi Silahlı Hizmetler
Komitesi heyetinin yarın ya-
pacağı ziyarete ilişkin soruya
şu yanıtı verdi: "Sayın Baka-
nımız yarın Temsilciler Meclisi
Silahlı Hizmetler Komite-
si'nden 4 üyeyi bakanlığımızda
kabul edecektir. Görüşmenin
ikili askeri ilişkilerimizin gün-
deminde yer alan terörle mü-
cadele ve ABD'nin PKK/YPG'ye
sağladığı destek başta olmak
üzere, F-16 tedarik ve mo-
dernizasyon süreci, Kongre
onayı bekleyen tedarik proje-
leri gibi hususlarda milli gü-
venlik hassasiyetlerimizin en
üst seviyede dile getirilmesi
için fırsat oluşturacağı değer-
lendirilmektedir."

Bakanlık kaynakları, Hava
Kuvvetleri Komutanlığına ait
CN-235 nakliye uçağının De-
niz Kuvvetleri Komutanlığına
verilmesine ilişkin, şunları ak-
tardı: "Deniz Kuvvetleri Ko-
mutanlığının harekat, ulaştır-
ma ve eğitim ihtiyaçlarının
karşılanması amacıyla Hava
Kuvvetleri Komutanlığından
1 yıl süreyle geçici olarak 1
adet CN-235 uçağı tahsis edil-
miştir. Bahse konu tahsis işlemi

Hava Kuvvetleri Komutanlığı
ile Deniz Kuvvetleri Komu-
tanlığı arasında 2021 yılında
imzalanan protokol kapsa-
mında ihtiyaç duyuldukça ger-
çekleştirilmekte ve kalıcı olarak
envanter transferi yapılma-
maktadır."

Bakanlık kaynakları, sosyal
medyada yer alan NATO gör-
evi kapsamında İzmir Lima-
nı'nı ziyaret eden Yunan ge-
misinin Türk bayrağı çekme-
mesi paylaşımlarına yönelik
basın mensuplarını sorusu
üzerine, "Mütekabiliyet esasları
çerçevesinde bizim gemileri-
miz de Yunanistan liman zi-
yareti gerçekleştirdiğinde Yu-
nan bayrağı çekmiyor." ceva-
bını verdi. Kaynaklar ayrıca
Deniz Kuvvetleri Komutanlı-
ğı'nda bazı gemi ve denizaltı-
ların test ve eğitim gemisi sı-
nıfına ayrılmasına ilişkin şun-
ları aktardı: "Yavuz sınıfı fır-
kateynlerden TCG Yavuz ve
TCG Fatih'in (FFGH), Doğan
sınıfı hücumbotlardan TCG
Tayfun ve TCG Volkan'ın
(PGFG), Engin sınıfı mayın
avlama gemilerinden TCG Ed-
remit'in (MHC) ekonomik
ömürlerinin sonuna yaklaş-
maları ve cihazlarının demode
olmasına bağlı olarak harekat
etkinliklerinin azalması nede-
niyle eğitim/test gemisi olarak
kullanılabilmeleri maksadıyla
mevcut tip göstergeleri, yar-
dımcı sınıf gemileri tanımlayan
bir tip göstergesi olan 'AG'
olarak belirlenmiştir."
Uluslararası
Anadolu Kartalı
Tatbikatı'nın bu yıl
icra edilmemesi

Bakanlık Kaynakları, Ulus-
lararası Anadolu Kartalı Tat-
bikatı'nın bu yıl neden icra
edilmeyeceğine ilişkin sorular
üzerine, şunları kaydetti:
"NATO Güvenlik Yatırımları
Programı kapsamında Mayıs
2023 ile Mayıs 2025 tarihleri
arasında 3'üncü Ana Jet Üs
Komutanlığı'nda gerçekleş-
tirilen Konya Havaalanı ana
pist restorasyonundan dolayı
2024 yılı Uluslararası Ana-
dolu Kartalı Eğitimi icra edil-
meyecektir. Uluslararası Ana-
dolu Kartalı Eğitimi'nin 2025
yılının Haziran ayında 3'üncü
Ana Jet Üs Komutanlığı'nda
icra edilmesi planlanmakta-
dır. Milli Anadolu Kartalı Eği-
timi ise uçaklar kendi mey-
danlarından kalkış iniş ya-
pacak şekilde 15-26 Nisan
2024 tarihleri arasında icra
edilecektir." lANKARA-AA
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CHP İstanbul İl Başkanlığı'nda
çekildiği öne sürülen para
sayma görüntülerine ilişkin
soruşturmada, Şişli Belediye
Başkanı Muammer Keskin'in
"şüpheli" sıfatıyla ifadesi alın-
dı. İstanbul Cumhuriyet Baş-
savcılığınca, CHP İstanbul İl
Başkanlığı'nda çekildiği iddia
edilen ve sosyal medyada
paylaşılan para sayma gö-
rüntülerine ilişkin yürütülen
soruşturma devam ediyor. Bu
kapsamda, ifadeye çağrılan
Şişli Belediye Başkanı Mu-
ammer Keskin, Çağlayan'daki
İstanbul Adalet Sarayı'na gel-
di. Savcılık katına çıkan Kes-
kin, "şüpheli" sıfatıyla ifade-
sinin alınmasının ardından
adliyeden ayrıldı. Bu kap-
samda ifadeye çağrılan CHP
PM üyesi Turgay Özcan da

Çağlayan'daki İstanbul Adalet
Sarayı'na geldi. Savcılık katına
çıkan Özcan, "şüpheli" sıfatıyla
ifadesinin alınmasının ardın-
dan adliyeden ayrıldı. İstanbul
Cumhuriyet Başsavcılığı, bazı
sosyal medya hesaplarında,
"Fatih Keleş'in CHP İstanbul
İl Başkanlığında para deste-
lerini sayarken çekilen gö-

rüntüleri ortaya çıktı." notuyla
paylaşılan görüntülere ilişkin
resen soruşturma başlattı. So-
ruşturma kapsamında İBB
Spor Kulübü Başkanı Fatih
Keleş, eski CHP İstanbul İl
Başkan Yardımcısı Özgür Nas,
eski CHP İstanbul İl Başkanlığı
Basın Danışmanı Can Poyraz,
CHP İstanbul İl Başkanlığının

bulunduğu binayı CHP'ye sa-
tan Ali Rıza Braka, İmamoğlu
İnşaat Şirketinin Genel Mü-
dürü Tuncay Yılmaz ve eski
CHP İstanbul İl Başkanı Canan
Kaftancıoğlu'nun ifadesi alın-
mıştı. Söz konusu görüntü-
lerde yer aldığı tespit edilen
Şişli Belediye Başkan Yardım-
cısı Onur Öksel'in "şüpheli",
hukuk bürosunun sahibi Gök-
han Taşkapan'ın ise "bilgi sa-
hibi" sıfatıyla ifadesinin alındığı
soruşturmada, Küçükçekmece
Belediye Başkanı Kemal Çe-
bi'nin oğlu Serkan Çebi, Mal-
tepe Belediye Başkanı Ali Kı-
lıç'ın Danışmanı Melih Mor-
sümbül, iş insanı Hüseyin Kök-
sal'ın şoförü Servet Yıldırım
ile Maltepe Belediye Başkanı
Ali Kılıç da şüpheli olarak ifade
vermişti. lİSTANBUL-AA

‘Para sayma’ görüntülerine ilişkin soruşturmada
Şişli Belediye Başkanı Keskin ifade verdi

31 Mart'ta yapılacak Mahalli İdareler
Genel Seçimleri'nde, yarışacak tüm
adaylar arasında en genç aday 18, en
yaşlı aday ise 90 yaşında. AA muha-
birinin edindiği bilgilere göre, Türki-
ye'de yaklaşık 61 milyon seçmen, 5
yıl boyunca görev yapacak yerel yö-
neticilerini seçmek için 31 Mart 2024
Pazar günü sandığa gidecek. 34 siyasi
partinin yarışacağı seçimlerde, ülke
genelinde 206 binden fazla sandık
kurulacak. 81 il, 973 ilçe ve 390 belde
belediye başkanı ile 50 bin 336 muh-
tarın belirleneceği seçimlerde, il genel
meclisi ve belediye meclisi üyeliği se-
çimleri de yapılacak. Siyasi partiler,
büyükşehir belediye başkanlığı, il, ilçe,
belde belediye başkanlıkları ile il genel
meclis üyeliği, belediye meclis üyeliği
için aday listelerini 20 Şubat'a kadar
YSK'ya sundu, bu sürede bağımsız
adaylar da başvurularını yaptı. Binlerce
adayın yarıştığı seçimde, tüm adaylar
arasında, en yaşlı ve en genç aday
profili çıkarıldı, en genç ve en yaşlı
adaylar il genel meclisi üyeliği adayları
arasından çıktı. Buna göre, büyükşehir
belediye başkanlığı adayları arasında
en genç aday 21, en yaşlı aday 85 ya-
şında. Türkiye Komünist Partisi adına
Aydın'da seçime girecek 21 yaşındaki
Rojda Dolgun en genç, Konya'dan ba-
ğımsız olarak yarışacak 85 yaşındaki
Selahattin Cizrelioğlu da en yaşlı aday
unvanına sahip oldu. DEM Parti'nin
Mardin Büyükşehir Belediye Başkan

adayı 81 yaşındaki Ahmet Türk de
partili en yaşlı aday olarak kayıtlara
geçti. İlçe belediye başkanlığı adayları
arasında ise Bağımsız Türkiye Partisi
(BTP) adına Osmaniye'nin Kadirli il-
çesinde yarışan 18 yaşındaki Baran
Birkaç en genç, Bayburt'un Aydıntepe
ilçesinde yine BTP'nin 86 yaşındaki
adayı Ekrem Çelik en yaşlı unvanını
elde etti. İl genel meclis üyeliği adayları
listesinde, Kastamonu'nun Hanönü il-
çesinde İYİ Parti listelerinden aday
gösterilen 18 yaşındaki Bora Çelik en
genç, Kırklareli'nin Kofçaz ilçesinde
Demokratik Sol Partili (DSP) 87 ya-
şındaki İsmail Şahin de en yaşlı aday
olarak kaydedildi. İlçe belediye meclis
üyesi adayları arasında da en genç ve
en yaşlı isimler belirlendi. Buna göre,
İstanbul'un Küçükçekmece ilçesinde
yarışan Yeniden Refah Partili 18 ya-
şındaki Elif Nur Batur en genç ilçe
belediye meclis üyesi adayı, en yaşlı
ise AK Parti'nin Çorum'un Kargı ilçesi
belediye meclis üyesi adayı 90 yaşın-
daki Ali Kalınca oldu.

Böylece, tüm adaylar arasında, se-
çimlerin en genci, gün farkıyla Yeniden
Refah Partisi'nin ilçe belediye meclis
üyesi adayı 18 yaşındaki Elif Nur
Batur, en yaşlısı da 72 yaş farkıyla AK
Parti'li ilçe belediye meclis üyesi adayı
Ali Kalınca olarak tescillendi. En genç
adaylar öğrenci, en yaşlı adaylar ise
iş insanı, siyasetçi, esnaf, işçi ve emek-
lilerden oluştu. lANKARA-AA

Milli Savunma Bakanlığı (MSB), Irak'ın ve Suriye'nin kuzeyi dahil yürütülen
operasyonlarda son bir haftada 38 teröristin etkisiz hale getirildiğini bildirdi.

Yerel seçimlerin en genç ve en
yaşlı adayı arasında 72 yaş var
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Avrupa Birliği’nin on yıllardır
süregelen Türkiye’ye karşı çifte
standart tutumu ve özellikle Gü-
ney Kıbrıs ile Yunanistan’ın fa-
natikçe veto kartlarını kullan-
malarından ötürü günbegün AB
üyeliğinden bir hayli uzaklaş-
maktayız. Bir Türk yurdunun
üye olmadığı Avrupa Birliği’nin
resmi dilleri arasında dolayısıyla
Türkçe de yer almıyor.

Avrupa Konseyi Parlamenterler
Meclisi’ne bağlı Siyasi İşler ve
Demokrasi Komitesi’nin Koso-
va’nın Avrupa Konseyi üyeliğine
davet edilmesini tavsiye eden ra-
poru kabul etmesinin ardından
muhtemelen önümüzdeki dönem-
de Kosova Avrupa Konseyi’ne ön
koşulsuz olarak kabul edilecek.
Konseye üye olması Avrupa Bir-
liği’ne de üye olması anlamına
gelmiyor ama Kosova’nın coğrafi
koşulları ve nüfus yoğunluğu göze
alındığında çok geçmeden birlik
üyesi olabileceği gerçeği de göz-
lerden kaçmıyor.

Kosova’nın bizim için tarihsel
önemiyle beraber mevcut yönetim
ekseninde aralarında Türkçe’nin
de bulunduğu birkaç resmi dil
kullanılıyor. Türk olmayanların
bile Türkçe konuşabildiği Koso-
va’da sokak ve caddelerdeki Türk-
çe tabelalar bölgeyi dışarıdan zi-
yaret eden Türkleri bir hayli mutlu
ediyor. Bu bağlamda da eğer Ko-
sova bir Avrupa Birliği ülkesi ko-
numuna gelirse otomatik olarak
Türkçemiz de AB’nin resmi dil
ailesinde yerini alacaktır.

Kosovalı Türkler ana ülke ola-
rak Türkiye Cumhuriyeti’ni be-
nimseyip evlerine ve işyerlerine
Türk Bayrağı asmaktan imtina
etmiyorlar. Savaş döneminde ol-
dukça zor sınavlara tabi tutulan
Kosovalılar günümüzde Sırbistan

ile yaşanan küçük çaplı sürtüş-
melerin dışında huzur içinde ya-
şamaktadırlar. Özellikle Prizren
şehrinde kendinizi adeta bir Ana-
dolu kasabasında gibi hissettirecek
Osmanlı eserleri bulunmaktadır.
Sinanpaşa Camii’nden Taşköprü’ye
varana kadar dört bir yanda ata-
larımızın izlerine yoğun biçimde
rastlamak mümkün. Balkanlardaki
Osmanlı bakiyelerinden biri olan
Kosova bilhassa hava ve doğasının
güzelliğiyle ziyaretçileri büyüle-
meyi başarıyor.

Avrupa’nın göbeğinde Türkçe
konuşulabilen bir memleketin AB
kapılarını zorluyor olması elbette
bizlerin de göğsünü kabartır. Ar-
navut, Türk ve Boşnak nüfustan
ötürü yüzde 92 oranında Müslü-
man nüfus barındıran bir ülkenin
Avrupa Birliği’ne dahil edilmesi
bu konuda yıllardır değişmeyen
‘Hristiyanlar Kulübü’ algısını da
derin biçimde yıkmaya başlaya-
caktır.

Brexit ile İngiltere’nin birlikten
kopmasının ardından Fransa bağ-
lamında Frexit ve Almanya bağ-
lamında da Dexit son dönemlerde
gündeme gelse de zaten para bi-
rimi Euro olan Kosova için birlik
üyeliğinin ekonomik olarak olum-
suz bir fark getirmeyeceği de
ayan beyan ortadadır.

Bağımsızlığını ilan etmesinin
ardından Türkiye tarafından 24
saat içinde tanınan Kosova Cum-
huriyeti hala bazı ülkelerin ken-
di iç dinamiklerindeki korkuları
yüzünden tanınmamaktadır.
Devlet düzeninin her geçen gün
daha da oturduğu Kosova el-
bette bunları da aşacaktır. Yüz-
leri sevgiyle gülen ve gözlerinin
içi parlayan mazlum Kosova hal-
kı da elbette bir gün hak ettiği
konuma erişecektir.

Türkçe, AB’ye Türkiye’den
önce mi giriyor?

MSB: Irak ve Suriye’nin kuzeyinde yürütülen
operasyonlarda 38 terörist etkisiz hale getirildi
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DOÇ. DR. HAKKI HAKAN ERKİNER

armara Üniversitesi Hukuk
Fakültesi Milletlerarası Hukuk
Anabilim Dalı Öğretim Üyesi

Doç. Dr. Hakkı Hakan Erkiner, BMGK'nin
Gazze'de ateşkes kararına İsrail'in uy-
maması halinde uluslararası hukuk me-
kanizmasının getirdiği yükümlülükleri
AA Analiz için kaleme aldı.

İsrail, Uluslararası Adalet Divanı’nın
(UAD), İsrail’in Gazze sakinlerine yönelik
öldürme, saldırı ve yıkımla ilgili her
türlü eylemden kaçınmasına ve soykırımı
önlemek için tüm tedbirleri almasına
hükmettiği hukuken bağlayıcı acil önlem
kararına uymamıştı. Aynı şekilde Bir-
leşmiş Milletler Güvenlik Konseyi’nin
(BMGK) İsrail’in 7 Ekim’den itibaren
saldırılarını sürdürdüğü Gazze’de acilen
ateşkes sağlanmasını buyuran hukuken
bağlayıcı kararına da İsrail’in uyması
beklenmiyor.[1] İsrail’in hukuken bağ-
layıcı uluslararası kararlara uymaması
karşısında uluslararası sorumluluk me-
kanizmasının devletler tarafından ça-
lıştırılması İsrail aleyhine uluslararası
baskı oluşturur mu? Uluslararası hukukta
normatif kaynağı uluslararası teamül
hukuku kuralları olan ve Birleşmiş Mil-
letler (BM) Genel Kurulu’nun
A/RES/56/83 sayılı belgesinde bu şekli
asli kaynak değerindeki kurallarının
yansıtıldığı uluslararası sorumluluk hu-
kuku mekanizmasının devletler tarafın-
dan çalıştırılması mümkün olanakları
bilindiğinde, sorunun cevabı, hayata ge-
çirilmeyi bekleyen bir evettir. Bu evet
cevabı, egemen devletlerin uluslararası
topluluğunun hukuku olarak uluslararası
hukukun mutlak bir hukuk değil fakat
mümkün bir hukuk olmasıyla kayıtlanan
bir evettir. İsrail aleyhine uluslararası
baskı oluşması, uluslararası sorumluluk
mekanizmasının olanaklarının sayıca
yeterince güçlü egemen devlet tarafından
yeterince etkin bir biçimde çalıştırılması
ve uygulanması ile mümkün ve muhte-
mel bir olgudur.
İsrail’in ihlalleri bütün
devletleri ilgilendirir

Uluslararası sorumluluk hukukunda
devletlerin sorumluluğuna, mağdurdan
başka devletler tarafından da başvuru-
labilir. BM Uluslararası Hukuk Komis-
yonu’nun (UHK) Devletin Uluslararası
Haksız Fiilden Kaynaklanan Uluslararası
Sorumluluğu’na ilişkin uluslararası tea-
mül hukuku kurallarını yansıtan mad-
deler çalışmasının (A/RES/56/83) 48.
maddesine göre ihlal edilen yükümlülük,
uluslararası topluluğun geneline yönelik
olan bir yükümlülük ise bir mağdur
devletten başka her devletin, bir başka
devletin sorumluluğuna başvurma hakkı
vardır.[2] İsrail’in Gazze’de 7 Ekim
2023 tarihinden beri ihlal ettiği ulus-
lararası yükümlülükleri uluslararası top-
luluğun geneline yönelik olan yüküm-
lülüklerdir. Bunlar uluslararası hukukun
emredici kurallarından (jus cogens)
doğan devletlerin uluslararası toplulu-
ğunun geneline yönelik (erga omnes)
yükümlüklerdir. Anılan 48. maddenin
2. fıkrası uyarınca her devlet İsrail’den
uluslararası haksız fiile son verilmesini
ve tekrar edilmeyeceğine dair uygun
güvenceler ve mağdurun lehine olarak

veya ihlal edilen yükümlülükten ya-
rarlananların lehine olarak onarım yü-
kümlülüğünün yerine getirilmesini is-
teyebilir.[3]
İsrail’in ihlale son
verme ve ihlali tekrar
etmeme yükümlülüğü       

BM Genel Kurulu Kararı 56/83 Bel-
gesi (A/RES/56/83) madde 30’a göre
İsrail, ihlallerine son vermeli ve ihlal-
lerini tekrar etmeyeceğine ilişkin gü-
venceler sunmalıdır; madde 31, 34,
35 ve 36 uyarınca İsrail, uluslararası
haksız fiil ile neden olduğu bütün
zararı onarmak zorundadır. Zarar, İs-
rail’in uluslararası haksız fiilinin sonucu
olan maddî ve manevi bütün zararı
kapsar. İsrail, ihlal meydana gelmezden
önceki halin yeniden tesis edilmesi
için, eski hale iadeyi gerçekleştirme
yükümlülüğü altındadır. İsrail, neden
olduğu zarar eski hali ile onarılamadığı
ölçüde, tazmin etmek yükümlülüğün-
dedir. Tazminat, mali olarak hesapla-
nabilecek tüm zararı, saptanabilir olmak
kaydıyla mahrum kalınan kazançlar
da dahil olmak üzere kapsar.[4]
İsrail’e yardım eden
devletler de sorumludur

İsrail’in uluslararası haksız fiiline yar-
dım eden devletler de sorumludur.
A/RES/56/83 madde 16 uyarınca bir
başka devletin uluslararası haksız fiiline
yardım eden devlet, uluslararası haksız
fiil koşullarının bilincinde hareket edi-
yorsa ve fiil bu devlet tarafından yapıl-
saydı dahi uluslararası bakımdan haksız
olacak idiyse, uluslararası bakımdan
sorumludur.[5]
İsrail’in ağır
ihlallerinin neticeleri

İsrail’in Gazze’de gerçekleştirdiği gibi
uluslararası hukukun emredici kuralla-
rının ağır ihlali olgusu madde 40 ve
41’de işleniyor. Silahlı saldırının yasak-
lanması, sömürge yönetiminin ve ya-
bancı işgali altında yönetimin yasak-
lanması, ırk ayrımcılığının yasaklanması,
soykırımın önlenmesi ve soykırımın ya-
saklanması gibi uluslararası hukukun
sınırlı sayıda olan emredici bir jus cogens
kuralından kaynaklanan bir erga omnes
yükümlülüğün bir devlet tarafından
ağır ihlali demek, sorumlu devletin açık
ve sistematik olarak yükümlülüğünü
yerine getirmekten kaçınması demek-
tir.[6] Uluslararası hukukun emredici
kurallarının ağır ihlallerinin özel neti-
celeri 41’inci maddede belirtilmiştir.
40’ıncı madde bağlamında, her türlü
ağır ihlale son vermek için devletler,
meşru araçlarla işbirliği yapmalıdırlar.[7]
Hiçbir devlet, 40’ıncı madde bağlamında
ağır bir ihlalden doğan bir durumu
meşru olarak tanımamalı ve bu durumun
muhafazası için yardım etmemeli ya
da destek vermemelidir.[8] Uluslararası
sorumluluk hukuku uyarınca her devletin
İsrail’in ağır ihlallerinin sonucu olarak
şu 3 yükümlülüğü vardır: İsrail’in ağır

ihlallerine son vermek için işbirliği
yapma yükümlülüğü; gayrimeşru du-
rumu tanımama yükümlülüğü; İsrail’e
yardım etmeme ve destek vermeme
yükümlülüğü.
İsrail’e karşı baskıyı
mümkün kılacak
uluslararası yöntem

Devletin Uluslararası Haksız Fiilden
Kaynaklanan Uluslararası Sorumluluğu’na
ilişkin uluslararası teamül hukuku ku-
rallarını yansıtan A/RES/56/83 madde
48’e göre her devletin İsrail’in uluslararası
sorumluluğunu ileri sürebileceğini, ihlal
ettiği yükümlülüğe uyma ödevini yerine
getirmesini isteyebileceğini, tekrar ihlalde
bulunmayacağına dair uygun güvenceleri
sunmasını talep edebileceğini, eski hale
iade ve tazminat yöntemleri ile onarım
yükümlülüğünü yerine getirmesini iste-
yebileceğini tespit ettik. A/RES/56/83
madde 22’ye göre, bir devletin bir başka
devlete karşı olan uluslararası yüküm-
lülüğüne aykırı bir davranışındaki hukuka
aykırılık, bu davranışın diğer devlete
karşı alınmış bir karşı önlem oluşturduğu
ölçüde ortadan kalkar.[9] Bu çerçevede
karşı önlemler ile ilgili esas özellikler
şunlardır: Karşı önlemler kuvvet kulla-
nımını ihtiva edemezler; ancak sorumlu
devlete yöneltilmeli ve üçüncü taraflara
yöneltilmemelidir. Bunlar geçici olarak
uygulanırlar ve aynı zamanda etkileri
kendilerinden beklenen amacın sağlan-
ması ile sınırlı tutulmalıdır. Karşı önlemler
orantılı olmalıdır; özellikle uluslararası
hukukun emredici kurallarından kay-
naklanan yükümlülükler olmak üzere,
bazı temel yükümlülüklere olumsuz bir
etki yaratamazlar. Bu çerçevede İsrail’e
karşı A/RES/56/83 madde 54 uyarınca
her devlet karşı önlem uygulayabilir.[10]
Madde 49’a göre, mağdur devlet, karşı
önlemleri ancak, uluslararası haksız
fiilden sorumlu devlete karşı, bu devleti,
yerine getirmek zorunda olduğu onarım
yükümlülüklerini uygulamaya yöneltmek
için alabilir.[11] Karşı önlemler, bu ön-
lemleri alan devletin, sorumlu devlete
yönelik olan uluslararası yükümlülüklerini
geçici bir süre için yerine getirmemesi
ile sınırlıdır.[12] Karşı önlemler, mümkün
olduğunca, söz konusu yükümlülüklerin
yeniden uygulanmasına imkan verecek
bir şekilde alınmalıdır.[13]

İsrail’e karşı BMGK’nin bilinen işlevsizliği
yüzünden uluslararası barış ve güvenlik
hukukunun felç olması nedeniyle hukuki
olarak elde sadece uluslararası sorumluluk
hukuku mekanizması kalıyor. Uluslararası
sorumluluk mekanizması İsrail aleyhine
ciddi bir baskı oluşturabilir. Bunun için
yeterince devletin yeterince etkin bir bi-
çimde İsrail’in uluslararası sorumlulu-
ğundan doğan yükümlülüklerini yerine
getirmesi için karşı önlemler uygulaması
gereklidir. Uluslararası hukuk devletlere
İsrail aleyhine başvurulmayı bekleyen bu
yetkiyi sunmakla birlikte devletlerin bu
yetkiyi kullanmak istemeleri ve buna
karar verip, karşı önlemleri uygulamaları
gereklidir. Uluslararası sorumluluk me-

kanizmasının İsrail aleyhine baskı oluş-
turabilmesi mümkün ve muhtemel bir
olgudur. Ancak bunun için uluslararası
sorumluluk mekanizmasının olanaklarının
sayıca yeterince güçlü egemen devlet ta-
rafından yeterince etkin bir biçimde ça-
lıştırılması ve uygulanması şarttır.
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(2. Baskı), Uluslararası Terörizme
Karşı Meşrû Müdâfaa (4. Baskı),
Makaleler ile Uluslararası Huku-
kun Sosyolojisine ve Uluslararası
Hukukun Tarihine Giriş (2. Baskı),
kitaplarının yazarı; Marmara Üni-
versitesi Hukuk Fakültesi Millet-
lerarası Hukuk Anabilim Dalı Öğ-
retim Üyesidir.]

M
İsrail aleyhine uluslararası baskı oluşması, uluslararası sorumluluk meka-
nizmasının olanaklarının sayıca yeterince güçlü egemen devlet tarafından
yeterince etkin bir biçimde çalıştırılması ve uygulanması ile mümkündür. 

İsrail’e uluslararası hukuki
baskı: Artık mümkün mü?
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Tayland’da şehri istila eden
maymunlar toplatılıyor

ürkiye'nin UNES-
CO Daimi Tem-
silcisi Büyükelçi

Gülnur Aybet, UNESCO 219.
Yürütme Kurulu Toplantısının
son gününde yaptığı konuş-
mada, toplantının yoğun ve
verimli geçtiğini söyledi. Bu
oturumun uzlaşı ile birçok şe-
yin yapılabileceğini gösterdi-
ğine dikkati çeken Aybet, "Her
şeyde anlaşmamız imkansız
olsa da biraz anlayış ve beceri
ile kabul edilebilir bulduğumuz
noktalar konusunda anlaşmaya
varabiliriz ve bu kurumu ne
kadar ileri götürebileceğimize
karar verebiliriz." değerlendir-
mesinde bulundu. Aybet, bu-
nun için şeffaflığın ve oturum
kapsamında gerekli belgelerin
zamanında paylaşılmasına ih-
tiyaç duyulduğunu dile geti-
rerek, böylelikle sağlıklı tar-
tışma yapılabileceğine işaret
etti. Büyükelçi Aybet, "Tartış-
maktan çekinmemeliyiz. Tar-
tışma sağlıklıdır, birbirimizin
hassasiyetlerinden haberdar
olmamızı sağlar, bizi UNESCO
olarak güçlü kılan şey budur."
görüşünü paylaştı.

UNESCO'nun Gazze'ye yö-
nelik Eylem Planı'nı memnu-
niyetle karşıladıklarını belirten
Aybet, Gazze ile ilgili UNESCO
taslağının sunuluş biçiminden
memnun olmadığını ifade etti.
Aybet, gündemdeki konuların,

kurul başlamadan önce üye
devletlerle paylaşılması ve tar-
tışılması gerektiğini, böylelikle
uzlaşı kurmanın kolaylaşaca-
ğını kaydetti. Gülnur Aybet,
"UNESCO'nun bir sonraki iki
senelik icra ettiği faaliyetlerini
aktardığı C5 raporunda Gaz-
ze'deki faaliyetleri de dahil ol-
mak üzere çatışma durumla-
rındaki tüm faaliyetlerini ra-
porlayacak olmasından mem-
nuniyet duyuyoruz." ifadelerini
kullandı. Aybet, tüm Birleşmiş
Milletler (BM) sisteminin, kü-

resel ölçekte dehşet verici bir
savaşın küllerinden doğduğu-
nu, insanlık suçları işlendiğini
ve bu nedenle "bir daha asla"
amacıyla bu kurumların oluş-
turulduğunu anlattı. Ancak o
günden bugüne kadar defa-
larca savaşlar ve insanlık suç-
larının tekrarlandığını kayde-
den Aybet, Bosna Hersek'teki
savaştan 30 yıl sonra savun-
masız insanların yine öldüğünü
vurguladı. İlkelerin, uluslar-
arası kurumların yetki alanla-
rının temelini oluşturduğunu

vurgulayan Aybet, "Öğretecek
çocuk kalmadığında, bize neler
olduğunu söyleyecek gazeteci
kalmadığında, yeniden inşa
edilecek veya yeniden yapı-
landırılacak bir şey kalmadı-
ğında, o zaman, görev tanı-
mımız anlamsız hale gelir." de-
ğerlendirmesini yaptı.
Uluslararası kurumlara
güven azalıyor

Aybet, meslektaşlarına, gö-
rev tanımlarının UNESCO'nun
isminde yer alan konulardan

daha fazla olduğunu ifade ede-
rek, "Görev tanımımız aynı za-
manda BM sisteminin dayan-
dığı prensipleri de içerir." dedi.
Uluslararası kurumlara duyu-
lan güvenin azaldığı bir dö-
nemde, bu güveni tekrar inşa
etmekle görevli olduklarını ifa-
de eden Aybet, "Hukukun üs-
tünlüğüne dayalı uluslararası
bir sistem sadece bazıları için
değil herkes içindir. Kurumlar,
meşruiyetlerini korumak isti-
yorlarsa herkesi kapsayıcı ol-
mak zorundadırlar." ifadelerini
kullandı.

Aybet, kurumların değiş-
mekten korkmaması gerekti-
ğinin altını çizdi. Büyükelçi
Aybet, AA muhabirine yaptığı
yazılı açıklamada, 219. Yürüt-
me Kurulu Toplantısı kapsa-
mında, UNESCO'nun bir yıllık
faaliyetlerinin sunulduğu ra-
porda Gazze'deki çalışmalara
yer verilmemesine dikkati çek-
tiklerini kaydetti. Aybet, Tür-
kiye'nin girişimiyle UNES-
CO'nun faaliyet raporlarına
bundan sonra Gazze'nin ekle-
neceğini belirtti. Türkiye'nin
girişimiyle ayrıca bu toplantıda,
kutsal kitaplara karşı işlenen
suçları uluslararası hukukun
ihlali kapsamında sayan BM
Genel Kurul kararı, UNES-
CO'nun ırkçılık, ayrımcılık ve
nefret suçlarına ilişkin kararına
eklenmişti. lPARİS-AA

Putin: Ukrayna F-16’ları üçüncü ülkelerin
havaalanlarında meşru hedefimiz olacak
Rusya Devlet Başkanı Vladimir
Putin, Ukrayna’ya verilecek F-
16 savaş uçaklarının, Rusya’ya
karşı üçüncü ülkelerin havaa-
lanlarını kullanmaları halinde
nerede olurlarsa olsunlar meş-
ru hedefleri olacağını söyledi.
Putin, Tver bölgesinde Rusya
Savunma Bakanlığının ordu
havacılık eğitim merkezini zi-
yaret etti. Burada askeri pi-
lotlarla sohbet eden Putin,
Ukrayna’daki çatışmalarda Rus
ordusu havacılık biriminin mü-
kemmel çalıştığını ve sonuca
katkı sağladığını ifade etti.
Kendisinin de savaş uçağı ile
birkaç kez uçtuğunu ve savaş
uçağı pilotlarının işinin zor
olduğunu belirten Putin, ça-
tışma bölgesinde Rus Su-34
bombardıman uçağı, Su-30
ve Su-57 yeni model savaş
uçaklarının çok iyi işler çıkar-
dığını kaydetti. Batı ülkelerinin
Ukrayna’ya F-16 savaş uçağı
verme planı ve Ukraynalı pi-
lotların eğitimi ile ilgili olarak
değerlendirmelerde bulunan
Putin, “Bu çatışma alanında
hiçbir şeyi değiştirmeyecek.

Bugün çoklu fırlatma sistemleri
dahil tankları, zırhlı araçları
ve diğer askeri teçhizatları yok
ettiğimiz gibi (F-16 model)
uçakları da yok edeceğiz.”
diye konuştu. F-16 savaş uçak-
larının nükleer silah taşıma
kabiliyeti olduğuna da dikkatİ
çeken Putin, bu uçaklarla mü-
cadele ederken bunu hesaba
katacaklarını belirtti. Ukray-
na’ya verilecek bu uçakların
NATO havaalanlarından kul-
lanılması halinde ne yapıla-
cağına da açıklık getiren Rus
lider Putin, “Elbette bu uçaklar
üçüncü ülkelerin havaalanla-
rından kullanılırsa, nerede bu-
lunurlarsa bulunsun bizim için
meşru hedef haline gelecek.”
şeklinde konuştu. Putin,
ABD’nin savunma harcama-
larının Rusya’dan daha fazla
olduğuna dikkat çekerek, Rus-
ya’nın NATO ile savaşmayı
planladığı iddialarının saçma
olduğunu söyledi. Putin, Rus-
ya’nın Baltık ülkeleri ve Po-
lonya’ya saldırma ihtimali id-
dialarını da “saçmalık” olarak
nitelendirdi. lMOSKOVA-AA

UNICEF Sözcüsü Elder: Gazzeli
çocuklar kabusun sona ermesi
için öldürülmeyi umuyor

İsrail ordusu, Gazze Şeridi'ndeki
Şifa Hastanesi'ne düzenlediği bas-
kında şu ana kadar yaklaşık 200 Fi-
listinlinin öldürüldüğünü duyurdu.
İsrail ordusundan yapılan yazılı açık-
lamada, ordu güçleri ve İç Güvenlik
Teşkilatı Şin-Bet'in (Şabak) Şifa Has-
tanesi bölgesindeki "operasyonları-
nın" devam ettiği aktarıldı. Hastane
ve çevresine 18 Mart'tan bu yana
devam eden baskında şu ana kadar
yaklaşık 200 Filistinlinin öldürüldüğü
belirtildi. İsrail ordusunun Gazze'nin
güneyindeki Han Yunus kentinin
El-Karara ve Emel bölgesinde de
saldırılarına devam ettiği kaydedildi.
Emel bölgesinde şu ana kadar on-
larca Filistinlinin hayatını kaybettiği
aktarıldı. İsrail'in 7 Ekim'den bu
yana Gazze Şeridi'ne düzenlediği
saldırılarda en az 14 bin 280’i çocuk,
9 bin 340'ı kadın olmak üzere 32
bin 490 Filistinli öldürüldü, 74 bin
889 kişi yaralandı. Enkaz altında
halen binlerce ölü olduğu bildirilir-
ken, halkın sığındığı hastane ve eği-

tim kurumları hedef alınarak sivil
altyapı da tahrip ediliyor. İsrail or-
dusu, sabah saatlerinde 3 Yahudi
yerleşimcinin yaralandığı olayın ar-
dından Batı Şeria'nın Eriha şehrini
giriş ve çıkışlara kapatarak arama
operasyonu başlattı. Görgü tanıkla-
rından alınan bilgiye göre, İsrail or-
dusu Ürdün Vadisi'nde seyreden
araçların hareketini yasaklayarak
askerlerini konuşlandırdı. Eriha'yı
giriş ve çıkışa kapatan İsrail asker-
lerinin bölgede sabah saatlerinde
gerçekleşen olayın ardından ope-
rasyon düzenlediği öğrenildi. İsrail
ordusundan olaya ilişkin yapılan
açıklamada, Eriha'ya bağlı El-Avce
köyü yakınlarında silahlı bir Filis-
tinlinin bölgedeki araçlara ateş açtığı
belirtildi. İsrail acil yardım servisi
Kızıl Davut Yıldızı, sabah saatlerinde
Batı Şeria'nın Ürdün Vadisi bölge-
sinde düzenlenen silahlı saldırıda
biri orta derecede, ikisi hafif olmak
üzere 3 Yahudi yerleşimcinin yara-
landığını duyurmuştu. lGAZZE-AA
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UNICEF Sözcüsü Elder, ge-
celeri Gazze'de uyumanın
"tabutta uzanmak" gibi ol-
duğuna işaret ederek, "Gaz-
zeli çocuklar kabusun sona
ermesi için öldürülmeyi
umuyor." dedi. Bir süredir
İsrail'in yoğun saldırılar dü-
zenlediği ve büyük yıkıma
neden olduğu Gazze'nin gü-
neyindeki Refah şehrinden
ateşkes çağrısı yapan Bir-
leşmiş Milletler (BM) Ço-
cuklara Yardım Fonu (UNI-
CEF) Sözcüsü James Elder,
Gazze'de gece yarısı bom-
bardıman olduğu ve insan-
ların buna yatakta yakalan-
dığını vurgulayarak Gaz-
ze'deki durumun "tabutun
içinde uzanmak" gibi oldu-
ğunu söyledi. Elder, Birleşmiş
Milletler Güvenlik Konse-
yinde (BMGK) Gazze'de ra-
mazan ayında acilen ateşkes
sağlanması talep edilen karar
tasarısının kabul edilmesinin
ardından ateşkese dair böl-
gede çok fazla umut oldu-

ğunu ancak bu umutların
da her gece bombalarla yok
edildiğine belirterek, "Gazzeli
çocuklar kabusun sona er-
mesi için öldürülmeyi umu-
yor." şeklinde konuştu. Mart-
ta Gazze'nin kuzeyine yö-
nelik 40 insani yardım sev-
kiyatının dörtte birine izin
verilmediğine dikkati çeken
Elder, "Gazze Şeridi'ndeki
pek çok insani yardımın bel-
kemiği olan BM Filistinli
Mültecilere Yardım ve Ba-
yındırlık Ajansının (UNRWA)
kuzeye gıda ulaştırması artık
engelleniyor. Şunu açıklığa
kavuşturalım: hayat kurtaran
yardımlar engelleniyor. Ha-
yatlar kaybediliyor, haysiyet
inkar ediliyor." ifadelerini
kullandı. Elder, geçiş nok-
talarının açılması halinde
Gazze'deki insani krizi birkaç
gün içinde tersine çevirebi-
leceklerini ancak geçişlerin
kapalı olduğu ve kıtlığın "in-
san yapımı" olduğunu dile
getirdi. lİSTANBUL-AA

Güney Asya ülkesi Tayland'ın
'maymun şehri' olarak da bilinen
Lopburi'de son yıllarda büyüyen
maymun krizi devam ediyor.
Bölgede Covid-19 döneminde
turist sayısındaki azalma ve
buna bağlı olarak ortaya çıkan
yiyecek arayışı nedeniyle şehri
istila eden maymunlar yerel
halkın günlük yaşamını olumsuz
etkiliyor. Yiyecek bulabilmek
şehir merkezindeki evlere ve
dükkanlara giren maymunlar,
zaman zaman insanların çanta,
poşet ve yiyeceklerine de sal-
dırıyor. Tayland Doğal Kaynak-
lar ve Çevre Bakanlığı tarafın-
dan konuyla ilgili yapılan açık-
lamada, maymun saldırılarına
maruz kalanlara yönelik taz-
minat ödeneceği, Lopburi şehir
merkezindeki maymunların nü-
fusunun kademeli olarak azal-
tılacağı duyuruldu. Açıklamanın
ardından başlatılan operasyon-
da Tayland Milli Parklar ve Ya-
ban Hayatı Koruma Dairesi
(DNP) birimleri Lopburi şeh-
rinde dün maymunları topla-
maya başladı. Operasyona ka-
tılan ekiplerin, oldukça akıllı
olan ve hızlı hareket eden may-
munları yakalayabilmek için
farklı teknikler denedikleri gö-
rüldü. Operasyon kapsamında
ilk olarak şehir merkezinde ya-
kalanan 50 adet yetişkin erkek
maymunun ormana bırakılması
ve ardından maymunlar üze-
rinde gözlem yapılması planla-
nıyor. Bölgedeki yerel halk may-
munların verdiği rahatsızlık ne-
deniyle birçok küçük işletme ve
ailenin zamanla şehirden taşınmak
zorunda kaldığını ifade ederken,
sosyal medyada 'maymun avı'na
karşı çıkan bir grup ise maymun-
ların Lopburi şehrinin tarihi ve
geleneksel simgesi olduğunu sa-
vunuyor. lTAYLAND-İHA
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İsrail ordusunun Şifa Hastanesi’ne
düzenlediği baskında yaklaşık
200 Filistinli hayatını kaybetti

Gazze'de can kaybı 32 bin 552’ye yükseldi

T Türkiye'nin girişimiyle Birleşmiş Milletler Eğitim,
Bilim ve Kültür Örgütünün (UNESCO) bundan
sonraki faaliyet raporlarında Gazze de yer alacak.

Türkiye’nin girişimi ile UNESCO’nun
faaliyet raporlarına Gazze de eklenecek

İsrail'in son 24 saatte Gazze
Şeridi'ne düzenlediği saldırı-
larda 62 Filistinlinin daha ha-
yatını kaybetmesi ile 7
Ekim'den bu yana toplam can
kaybı 32 bin 552’ye yükseldi.
İsrail ordusunun 174 gündür
Gazze Şeridi'ne yönelik saldı-
rıları devam ediyor. Filistin
Sağlık Bakanlığı tarafından
yapılan açıklamada, İsrail'in

ablukası altındaki Gazze Şe-
ridi'ne son 24 saatte düzenle-
diği 6 saldırıda 62 Filistinlinin
hayatını kaybettiği, 91 kişinin
de yaralandığı bildirildi. Açık-
lamada, Gazze Şeridi'nde 7
Ekim'den bu yana hayatını
kaybedenlerin sayısının 32
bin 552’ye, yaralı sayısının
ise 74 bin 980'e yükseldiği
belirtildi. Filistin Kızılayı ta-

rafından yapılan açıklamada,
İsrail’in Han Yunus’ta bulunan
Al-Amal Hastanesi’ndeki bas-
kın sırasında alıkoyduğu 7 ça-
lışanı 47 gün sonra serbest
bıraktığı bildirildi. Açıklama-
da, Filistin Kızılayı çalışanı 8
kişinin daha İsrail hapisha-
nelerinde tutulduğu ve du-
rumlarının bilinmediği kay-
dedildi. lGAZZE-İHA
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a la tasaray l ı
futbolcu Wilf-
ried Zaha,

“Ben buraya geldim 4 ay
boyunca sakattım. O sa-
katlıktan kurtulup tekrar-
dan sahaya döndüm. Her
şey bir anda olmuyor. Be-
nim sosyal medyada vi-
deolarım yayımlanıyor. İn-
giltere’de şöyle oynadı gibi.
Ancak bunu gerçekleştir-
mem ve o performansı ser-
gilemem için de 10 yıllık
bir çalışma gerekti. İlk se-
nemde Galatasaray’da yüz-
de 100’ümü vermem bek-
lenemez. Çünkü bu bir sü-
reç. Bu zaman alan bir
şey” dedi.

Milli maçlar nedeniyle
verilen arada kamp yap-
mak için Antalya'ya gelen
Galatasaray’da antrenman
öncesi futbolculardan Wilf-
ried Zaha, basın mensup-
larına açıklamalarda bu-
lundu. Sezon başında ha-
zırlık kampı geçirmediğine
dikkat çeken Wilfried Zaha,
“Bununla ilgili ne diyebi-
lirim ki. Sezon başından
beri 47 maç oynadık. Bun-
lardan kaç tanesinde ilk
11’de başladım. Belki 14-
15 maçta. Baktığınız za-
man aslında sezon başında
bir hazırlık kampı geçir-
medim ve sakattım. Buna
rağmen oynadığım maç-
larda 9 gol attım. Dolayı-
sıyla da sakatlıktan iyi bir
geri dönüş olduğunu dü-
şünüyorum” diye konuştu.
Avrupa’da en iyi kulüplere
karşı oynadıklarını söyle-
yen Zaha, “Benim için ina-
nılmaz bir deneyimdi. İlk
defa Şampiyonlar Ligi de-
neyimi elde ettim. Kendi

açımızdan baktığımız za-
man da Avrupa’da takım
olarak en iyisini yaptığımızı
düşünüyorum. Diğer taraf-
tan da Avrupa’nın en iyi ku-
lüplerine karşı oynadık. Tabii
burada takım deneyimi de
devreye girdi. Ancak biz eli-
mizden gelenin en iyisini
yaptığını düşünüyorum”
şeklinde konuştu.

Sezon sonunda şampi-
yon olacaklarını ifade eden
Fildişi Sahilli oyuncu, “Şu
anda Türkiye’nin en iyi ta-
kımı olduğumuzu düşünü-
yorum. Sezon sonuna ka-
dar baktığınız zaman da
oynadığımız bu oyunu de-
vam ettirirsek sezon so-
nunda da şampiyon ola-
cağımızı düşünüyorum.

Kamp genel olarak baktı-
ğınızda oyuncuları daha
da yakınlaştırıyor. Uzak
duran oyuncular da kamp
süresince birbirine daha
çok yakınlaşıyor. Bir arada
mesai harcıyorsunuz, ça-
lışmalar ve antrenmanlar
yapıyorsunuz. Dolayısıyla
kamp genel olarak oyun-
cuları birbirine yakınlaştırır.
En yakın arkadaş olarak
da diyebileceğim kişiler;
Tanguy, Ziyech ve Sacha…
Ama gitti. Onun yanında
da Serge var. Onu söyle-
yebilirim” yorumlarında
bulundu.
“4 AY BOYUNCA
SAKATTIM"

Sakatlık sonrasında to-

parlanmanın zaman aldı-
ğını söyleyen tecrübeli ka-
nat oyuncusu, “Ben daha
önce dediğiniz gibi İngil-
tere’de oynadım ancak İn-
giltere’de oynadığım süre
13 yıldan fazla. Burada
tartışılan şey ise ben bu-
raya geldim, 4 ay boyunca
sakattım. O sakatlıktan
kurtulup tekrardan sahaya
döndüm. Her şey bir anda
olmuyor. Benim sosyal
medyada videolarım ya-
yımlanıyor. İngiltere’de
şöyle oynadı gibi. Ancak
bunu gerçekleştirmem ve
o performansı sergilemem
için de 10 yıllık bir çalışma
gerekti. Bunu gerçekleş-
tirmek bir anda olmuyor.
Bir günde bunu gerçekleş-

tiremiyorsunuz. Benden
de ilk senemde Galatasa-
ray’da yüzde 100’ümü ver-
mem beklenemez. Çünkü
bu bir süreç. Bu zaman
alan bir şey” dedi.
“TÜRKİYE ÇOK
GÜZEL BİR YER”

Antrenman programla-
rının yoğunluğundan do-
layı dışarı çıkamadığını
ifade eden 31 yaşındaki
oyuncu, “Dürüst olaca-
ğım. Antrenman program-
larımızdan dolayı yoğun
çalıştığımız için çok fazla
dışarı çıkma imkanı bu-
lamadım ama diğer ta-
raftan baktığımız zaman
Türkiye çok güzel bir yer.
Burada da ailem ve oğlum
inanılmaz vakit geçiriyor.
Onlar için gayet güzel”
şeklinde konuştu. En çok
tercih ettiği mevkinin sol
kanat olduğunu söyleyen
Wilfired Zaha, “Çok an-
layamıyorum. Ben genel-
likle sol kanatta oynadım.
Baktığınız zaman Crystal
Palace’ta sol kanat oynu-
yordum. Ancak burada
takımım ihtiyacı olduğu
ve benim de takıma yar-
dım etmem gerektiği için
farklı pozisyonlarda oy-
nadım. Oradaki hocamız
da benim bir sol kanat
olduğumu, en çok tercih
ettiğim ve sevdiğim mev-
kinin sol kanat olduğunu
biliyordu. Ancak ihtiyaç-
tan dolayı o taraflarda
oynuyordum. Dolayısıyla
ben sol kanadım, Serge
sağ tarafta oynuyor. Onun
için çok bir bağlantı yok”
diyerek sözlerini nokta-
ladı. lİSTANBUL-DHA
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İttifak
Bir dönem Fenerbahçe forması
giyen Almanya ekibi RB Leip-
zig'in Kuzey Makedonyalı orta
saha futbolcusu Eljif Elmas,
Trendyol Süper Lig'de sarı-la-
civertli ekibin şampiyon ol-
masını istediğini söyledi. Süper
Lig'deki şampiyonluk yarışını
yakından takip ettiğini belirten
RB Leipzig oyuncusu, Galata-
saray ve Fenerbahçe'nin dişe
diş bir mücadele ortaya koy-
duğunu belirterek, "İki takım
da çok iyi gidiyor. İkisinin de
birer mağlubiyeti var. Zorlu
bir yarış. Bence bu mücadele
sonuna kadar devam eder. İn-
şallah Fenerbahçe şampiyon
olur." dedi.

Türkiye'de tüm derbilerin
zor geçtiğini vurgulayan Elmas,
Trabzonspor forması giyen
Enis Bardhi ile milli takım
kampında olaylı Trabzonspor-
Fenerbahçe maçının kritiğini
yaptığını anlattı. Fenerbahçe'ye
transfer olduğu dönem ligdeki
ilk maçında Trabzonspor'a kar-
şı forma giydiğini hatırlatan
Eljif Elmas, şunları söyledi:

"Oradaki ateşli atmosferi gör-
düm. Bardhi de şimdi bana,
'Hayatımda böyle bir maç gör-
medim. Bu nasıl olur Elif?'
dedi. Tabii Türkiye'de ben de
böyle olaylı bir maçın içinde
yer almıştım. 2018'deki Gala-
tasaray-Fenerbahçe derbisinde
Jailson önümde Belhanda'ya
tokat atmıştı. Bir anda saha
karıştı, herkes birbirine girdi.
Ben de o zamanlar Bardhi
gibi çok şaşırmıştım. Tabii böy-
le olayların futbolda yaşan-
maması lazım."

Ocak 2024'te Bundesliga
ekiplerinden RB Leipzig ile
4,5 yıllık sözleşme imzalayan
Elmas, Fenerbahçe'den Napo-
li'ye transfer olduğunda ken-
disinin üst seviyeye geldiğini
sandığını ancak İtalya'da farklı
bir durum yaşadığını kaydetti.
Transferini o dönem Napoli'yi
çalıştıran Carlo Ancelotti'nin
istediğine dikkati çeken Elmas,
"Ancelotti ile bayağı bir çalış-
tım, eksik yönlerimi gördüm.
İtalyan futbolu Türk futboluna
göre daha çok taktiksel. Tür-

kiye'de daha çok açık futbol
oynanıyor. Sertlik olarak iki
ülke futbolu da aynı. Ancak
İtalyan futbolu Türk futboluna
göre daha kaliteli. Çünkü daha
büyük takımlar mücadele edi-
yor. Serie A'nın kalite üstün-
lüğü var ve taktiksel anlamda
daha iyi." değerlendirmesinde
bulundu. Antalya'daki kampın
milli takıma iyi geleceğini
ifade eden Elmas, takımdaki
genç oyuncularla yeni bir hava
yakalamayı hedeflediklerini
söyledi. Moldova önünde 1-
1 biten hazırlık maçında iyi
mücadele ettiklerini vurgula-
yan Elmas, sözlerini şöyle ta-
mamladı: "Bu sezonun so-
nunda iki hazırlık maçımız
daha olacak. Haziran ayında
Hırvatistan ve Çekya ile kar-
şılaşacağız. Kuzey Makedonya
Milli Takımı olarak önümüz-
deki senelerde güzel işler ba-
şaracağımızı düşünüyorum.
Kuzey Makedonya, Türkiye
gibi 80 milyonluk bir ülke de-
ğil. Sadece 1,5 milyon nüfu-
sumuz var." lANTALYA-AA

Türk halteri, Paris 2024’te
olimpiyat madalyası hasretine
son vermeye hazırlanıyor
Türkiye Halter Federasyonu
Başkanı Talat Ünlü, Tay-
land'da düzenlenecek Dün-
ya Kupası'nda milli halter-
cilerin Paris 2024 Olimpiyat
Oyunları kotasını garanti-
leyeceğine inandığı söyledi.
Tayland'da milli halterci-
lerden, kadınlar 49 kiloda
Duygu Alıcı ile 81 kiloda
Dilara Narin, erkekler 61
kiloda Mustafa Eliş, 73 ki-
loda ise Muhammed Fur-
kan Özbek ve Yusuf Fehmi
Genç'in madalya mücade-
lesi vereceğini hatırlatan
Ünlü, şöyle devam etti:
"2021'de seçimleri kazana-
rak göreve geldiğimizde,
mevcut şartları gözden ge-
çirdik ve hızlıca kadın ile
erkek milli takımlarımızı
toparladık. Şu anda erkek-
lerde olimpiyatlar için kota
mücadelesi veren sporcu-
larımız Mustafa Eliş, Mu-
hammed Furkan Özbek ve
Yusuf Fehmi Genç. Olim-
piyatlarda her sıklette bir
sporcu yarışabiliyor. 73 ki-
lodaki sporcularımız Mu-
hammed Furkan ve Yusuf
Fehmi'den hangisi daha iyi
performans sergilerse, bu

Tayland'da ortaya çıkacak.
Tabii her üç sporcumuz da
olimpiyatlara kadar ciddi
anlamda hazırlıklarını de-
vam ettirecek."

Paris'te olimpiyat ma-
dalyası şanslarının yüksek
olduğunu dile getiren
Ünlü, "Şunu net belirteyim
ki kadınlarda bir kota alma
derdindeyiz ama erkekler-
de biz hem kota hem de
olimpiyat madalyası ko-
valıyoruz. Kotamızı aldık-
tan sonra bütün hedefimiz
olimpiyat madalyası, in-
şallah onu da gerçekleşti-
receğiz." şeklinde konuştu.
Kadınlarda kota mücade-
lesinde Dilara Narin ve
Duygu Alıcı'nın bulundu-
ğunu ancak biraz zorla-
nacaklarını belirten Ünlü,
"Dilara, geçmişte yaptığı
dereceyi yakalarsa, hiç de-
ğilse kıta kontenjanından
kota alma şansı yüksek."
diye konuştu. Ünlü, yetişen
genç jenerasyonun 2028
Los Angeles Olimpiyatla-
rı'nda Türk halteri adına
büyük bir başarı yakalaya-
cağına inandığını sözlerine
ekledi. lANKARA-AA

ELJİF ELMAS’IN GÖNLÜNDE
Fenerbahçe’nin şampiyonluğu yatıyor

Ali Koç, Dursun Özbek
ve Ertuğrul Doğan
PFDK’ye sevk edildi

Milli atletler, Polonya'da düzenlenen Mas-
terler Avrupa Atletizm Şampiyonası'nda 4
madalya elde etti. Türkiye Atletizm Fede-
rasyonundan yapılan açıklamaya göre, To-
run kentinde 39 ülkeden 3 bin 386 spor-
cunun katıldığı organizasyon sona erdi.
Organizasyonda Türkiye'yi 7'si kadın toplam
16 sporcu temsil etti. Milli sporculardan
Hasan Kasap yüksek atlamada altın madalya
elde ederken, Çiğdem Çemberci uzun at-
lamada gümüş, Hülya Figen Karadağ da 3
adım atlamada gümüş ve 60 metre engellide
bronz madalya kazandı. lANKARA-AA

Milli atletler, Masterler Avrupa
Atletizm Şampiyonası’nda 
4 madalya kazandı

Türkiye Futbol Federasyonu (TFF) Hukuk
Müşavirliği, Fenerbahçe Kulübü Başkanı
Ali Koç, Galatasaray Kulübü Başkanı Dur-
sun Özbek ve Trabzonspor Kulübü Başkanı
Ertuğrul Doğan'ı Profesyonel Futbol Di-
siplin Kuruluna (PFDK) sevk etti. TFF'den
yapılan açıklamada, Koç, Özbek ve Do-
ğan'ın beyanlarında yer alan sportmenliğe
aykırı hareketleri nedeniyle tedbirsiz
olarak disipline gönderildiği belirtildi. Fe-
nerbahçe ve Trabzonspor'un, kulüp baş-
kanlarının açıklamalarının resmi sosyal
medya hesaplarından yayımlanması su-
retiyle "sportmenliğe aykırı hareket" se-
bebiyle PFDK'ye sevk edildiği aktarıldı. 
Galatasaray'ın ise sosyal medya hesabından
yapılan paylaşımdaki sportmenliğe aykırı
hareket ile çirkin ve kötü tezahürat ge-
rekçeleriyle disipline gönderildiği bildirildi.
Adana Demirspor Kulübü Başkanı Metin
Korkmaz'ın talimatlara aykırı hareketi,
Beşiktaş Kulübü İkinci Başkanı Hüseyin Yü-
cel'in de sportmenliğe aykırı hareketi nede-
niyle PFDK'ye sevk edildiği aktarıldı. Gala-
tasaray Futbol Direktör Yardımcısı Ayhan
Akman ve sarı-kırmızılı takımın kalecisi Gü-
nay Güvenç ile Kasımpaşa CEO'su Serkan
Reçber'in de "hakaret" nedeniyle tedbirli
olarak disipline gönderildiği ifade edildi.
Kasımpaşa ve VavaCars Fatih Karagümrük'ün
de çeşitli sebeplerle PFDK'ye sevk edildiği
kaydedildi. lİSTANBUL-AA

Galatasaray’ın Fildişi Sahilli futbolcusu Wilfried Zaha, Antalya kampında yaptığı açık-
lamada, "Takımımızın Türkiye’nin en iyi takımı olduğu fikrindeyim. Sezon sonuna 
kadar oyunumuzu devam ettirirsek, şampiyon olacağımızı düşünüyorum" dedi.
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Wilfired Zaha: Şampiyon olacağız
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er insanın
ruhunun
bir gönül-

lü tarafı vardır. Far-
kında olmadan ya
da bilinçli olarak
hayatlarımızda gö-
nüllülük esaslı dav-
ranış örnekleri var-
dır. Çevremiz, iliş-
kilerimiz, ailemizden gelen
kültürel mirasımız hayat yol-
culuğunda kazandı-
ğımız farkında-
lıklar bizi gö-
nüllülük zin-
cirinin bir
dişlisi haline
getirir. Gö-
nüllülük in-
sanın kendi-
ne yaptığı en
kıymetli yatı-
rımdır. Bireysel
gönüllüğün kurumsal
çatı altında birleştiği, Sivil
Toplum Kuruluşları, toplumun
temel harcıdır.  Malatya Eği-
tim Vakfı, eğitime gönül ver-
miş Malatyalılar tarafından
18.07.1985 tarihinde kurul-
muştur. Kuruluşundan bugü-
ne yaklaşık 30 bin öğrenciye
verdiği burs desteği ile başa-
rılı, yetenekli, ihtiyaç sahibi
gençlerin hayatlarına dokun-
muştur.  Malatya Eğitim Vakfı
tavsiye ve destekleriyle, Ma-
latya İlinde 35 yıl içerisinde
4 Anaokulu, 27 İlkokul, 11
Lise, 14 Sağlık Kurumu,11
Hayır Kurumu ve Öğrenci
Yurdu yaptırılarak hizmete
sunulmuştur.

Malatya Eğitim Vakfı Mü-
tevelli Heyet Üyelerinin fi-
nansal katkıları ile 2006 yı-
lında  Malatya İnönü Üni-

versitesine bağlı Arapgir
Meslek Yüksek Oku-
lu’nun eğitime başlaması
temin edilmiştir.

MİAD Sevgi Evleri
projesine katkıda bulu-
nulmuştur. Malatya Eği-
tim Vakfı, Türkiye Cum-
huriyeti Devleti ve Mil-
letine ulusal ve uluslar-

arası düzeyde üstün hizmet-
lerde bulunması, Türkiye’nin

tanıtımına katkı sağla-
ması, halkın refahı,

eğitimi, mutlulu-
ğu ve sosyal ge-
lişimi için yarar-
lı hizmetlerin-
den dolayı 5 Ni-
san 2007 tari-
hinde TBMM

Başkanlık Diva-
nınca, “TBMM Üs-

tün Hizmet Ödülü’’
ile onurlandırılmıştır.

Bizim bireysel hayatları-
mızda gereksiz olan şey belki
de dokunduğumuz bir haya-
tın dönüm noktası olabilir.
Malatya Eğitim Vakfı Ankara
Şube Başkanı Mehmet Haluk
Akşit ile gönüllülük ve MEV
üzerine yaptığımız söyleşiyi
siz değerli okurlarımızın il-
gilerine sunuyoruz: 

n Müzeyyen Hülya Gü-
nay: Söyleşimize sizi biraz
daha yakından tanıyarak
başlamaya ne dersiniz, Meh-
met Haluk Akşit kimdir? 

n Mehmet Haluk Akşit:
Malatya’da dünyaya geldim.
Babam Hüseyin Avni Akşit
Kütahya’da hakim olarak gö-
rev yaptığı için ilk, orta ve
lise öğrenimim Kütahya’da
geçti. Rahmetli babamın eski
Adalet Partisi 12. Dönem Ma-

latya milletvekili olmasının
ardından Ankara’da yaşamaya
başladık. Ankara ADMMA
elektrik mühendisliği mezu-
nuyum. 1986 yılında Güldal
Hanım ile evlendik ve siyasi
hayatı başlayana kadar İs-
tanbul’da yaşa-
dık. TEK Petrol
Ofisi İstanbul
Bölge Yardımcısı,
İstanbul Milli Sa-
raylar Daire Baş-
kan Yardımcısı
TBMM Başkan
Baş Müşaviri gibi
görevlerde bulun-
dum. 

n Müzeyyen
Hülya Günay:
Efendim, insan
hayatının her dö-
neminde Rama-
zan ayı farklı izler
bırakıyor. Sizin
dünyanızda Ra-
mazan ayı ne ifade
eder? 

n Mehmet Ha-
luk Akşit: Öncelikle Rama-
zan-ı Şerifinizi tebrik ederim.
Ramazan ayı maneviyatı, çev-
reye yayılan huzuru ile oruç
tutmasa bile herkesi etkisine
alan, bereketi ile gelen mü-
barek bir ay benim dünyamda
da her yıl senede bir ay bam-
başka bir huzura açılan kapı
gibi. Herkesin dünyasında ol-
duğu gibi ilk çocukluk yılla-
rımın Ramazan günleri bizim
için bir şenlik tadında geçerdi.
Tekne oruçları, teravih na-
mazları, Karagöz Hacivat gös-
terileri kendi dönemimizin
şartları içinde güzel günlerdi.
Rahmetli eşim Güldal Hanım
ile ilk evlendiğimiz yıllarda

İstanbul Ortaköy’de oturur-
duk.  İstanbul Ramazanlarının
lezzeti çok başkaydı. Bugünün
Ramazanlarında da Malatya
Eğitim Vakfı bünyesinde yap-
maya çalıştığımız faaliyetler

Ramazan günlerimize anlam
katıyor. 

n Müzeyyen Hülya Gü-
nay: Malatya Eğitim Vakfı
hakkında bizleri bilgilendi-
rir misiniz?

n Mehmet Haluk Akşit:
Malatya Eğitim Vakfı, seki-
zinci Cumhurbaşkanımız Sa-
yın Turgut Özal’ın Onursal
Başkanlığında  ülke genelinde
başarılı ve ekonomik desteğe
ihtiyaç duyan üniversite öğ-
rencilerine eğitim, öğretim
ve sosyal ihtiyaçlarını karşı-
lamak amacı ile eğitime gönül
vermiş Malatyalılar tarafından
18.07.1985 tarihinde kurul-
muştur. Vakfımız, eğitim ala-
nında gereken her türlü kat-
kıyı sağlayarak, ülkemizin
eğitim standartlarını yükselt-
meyi hedefleyen, eğitimde
fırsat eşitliğine katkı sağlayan
bir sivil toplum kuruluşudur.
Vakfımız, dayanışma ve yar-
dımlaşmanın güçlendirilmesi,
gençlerin Vakfın olanakların-
dan yararlandırılması amacını
gütmektedir. 

n Müzeyyen Hülya Gü-
nay: Ülkemizin yetiştirdiği
değerlerden Kıymetli eşiniz
merhume Güldal Akşit ha-
nımefendi avukat, siyasetçi,
Adalet ve Kalkınma Partisi
kurucu üyesi ve 58. hükû-
mette Turizm Bakanı, 59.
hükûmette önce Turizm Ba-
kanı,  sonra Kadın ve Aileden
Sorumlu Devlet Bakanı ola-
rak görev yaptı. Çok geniş
yelpazede ülkemize kıymetli
hizmetlerinin başında eğitim
alanında yaptığı faaliyetler
bulunuyor. Neler söylemek
istersiniz? Eşinizin hatırası
bu görevi üstlenmenizde itici
kuvvet oldu mu?

n Mehmet Haluk Akşit:
Hayat yolculuğumuz miras
aldığımız kültür, eğitim, ya-
şadığımız çevre ile şekillenir.
Evlilik tercihimiz yol arkada-
şımız ile hayat yolumuz yön

bulur. Rahmetli eşim Güldal
Hanım ‘Vakıf insan’ olarak
anabileceğimiz bir kişiliğe sa-
hipti. Malatya Eğitim Vakfı’nın
da mütevellisiydi. Gerek çe-

şitli vakıflarda üst-
lendiği görevler gerekse de
Aileden Sorumlu Devlet Ba-
kanı olarak görev yaptığı dö-
nemlerde çok kıymetli hiz-
metleri oldu. Bu görevi üst-
lenmem de eşimin hatırasının
etkisi büyüktür.

n Müzeyyen Hülya Gü-
nay: Gönüllülüğü nasıl ta-
nımlarsınız? 

n Mehmet Haluk Akşit:
Gönüllü olmak, karşılık bek-
lemeden insanların hayatla-
rına dokunmaya talip olmak-
tır. İnsanlığın hizmetine he-
yecan ve sevgisini katıp, ya-
rınları güzelleştirmek adına
toprağa dikilen bir tohum
gibi yeşerip geleceğe yapılan
en kıymetli yatırım. 

n Müzeyyen Hülya Gü-
nay: Bir STK yöneticisi ola-
rak gönüllülerin organizas-
yonu hakkında neler söyle-
mek istersiniz? 

n Mehmet Ha-
luk Akşit: Sivil
Toplum Kuruluşları
gücünü kamuoyu
desteğinden alır.
İyi bir kamuoyu
oluşturmak için iyi
bir kadro ve or-
ganizasyon gere-
kiyor. Gönüllüle-
rin heyecanını
canlı tutmak, ça-
lışmaların kalite-
sinden taviz ver-
memek, yeni ka-
tılan gönüllüle-
rin sürece dâhil
edilmesi, çalış-
ma grupları
oluşturulması
yönetim olarak
bize düşen gö-

revlerin başında geliyor. Ma-
latya Eğitim Vakfı’nın yüksek
sinerjisine Ankara Şubesi ola-
rak bizler de katkı sunmaya
çalışıyoruz. 

n Müzeyyen Hülya Gü-
nay: Malatya Eğitim Vakfı
Ankara Şubesi adına son ola-
rak eklemek istedikleriniz? 

n Mehmet Haluk Akşit:
2 Nisan Salı günü bursiyer-
lerimizle birlikte iftar yaparak,
Ramazan ayının manevi haz-
zını birlikte yaşamayı diliyo-
ruz. Bu Ramazan, bir öğren-
cinin geleceğine dokunmak
için bir adım atın. Zekâtınızı
eğitim vakfımıza vererek, bir
öğrencinin hayatında dönü-
şüm yaratın, geleceğe umut
olun. Teşekkür ederim. 

H
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M.HALUK AKŞİT: Gönüllü olmak
karşılık beklemeden insanların 
hayatlarına dokunmaya talip olmaktır

MÜZEYYEN 
HÜLYA GÜNAY

Malatya Eğitim Vakfı 
Ankara Şube Başkanı
Mehmet Haluk Akşit

Malatya Eğitim Vakfı 
Ankara Şube Başkanı
Mehmet Haluk Akşit

Gönüllülük insanın kendine yaptığı en kıymetli yatırımdır.
Malatya Eğitim Vakfı kuruluşundan bugüne yaklaşık 30 bin
öğrenciye verdiği burs desteği ile başarılı, yetenekli, ihtiyaç
sahibi gençlerin hayatlarına dokunmuştur. Malatya Eğitim
Vakfı Ankara Şube Başkanı Mehmet Haluk Akşit ile gönüllülük
ve MEV üzerine yaptığımız söyleşimizi sizlere aktarıyoruz.
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